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Nepartinis darbo žmonių sa­
vaitraštis, organas draugijos 

„Lietuva”
Atskiras numeris 10 cent 
PRENUMERATA: Visoj Pie 
ti¿ ir Šiaurės Amerikoj me­
tams 4 pesai, pusei met. 2 p. 
Lietuvoj ir kitose Europos 
valstybėse metams G pesai, 
pusei met. 3 pesai, Raštus ir 
prenumeratas siųsti adresu: 
Casilla de Correo 303, Bs. As. 
Asmeniškai kreiptis g, San 
Juan 1537. šiokiomis dieno­
mis nuo 9 iki 22, Šventomis 
dienomis nuo 10 iki 14 vai.

Ar pavyks išvengtiRusų-Japonu karą?
Italai dalyvaus Nusiginkla­
vimo Konferencijoj tik kaip 

žiūrovai.
Nusiginklavimo Konferencijos 

vykdomasis Idmitetas pasijuto sa 
ve dar silpnesniu, kuomet Italijos 
delegatas pareiškė, kad italai da­
lyvaus toje konferencijoje tik 
kaip paprasti žiūrovai, nes Itali­
jos vyriausybės nuomonę dabartį 
niai šios konferencijos metodai 
nėra tikę. Be to, esą, kol Vokieti 
ja negrįš Konferencijos vargu c r 
galima bus prieiti prie ko nors 
konkretaus.
Uždare Urugvajaus socialis 

tų partijos centrų.
Montevideo policija uždarė socia­
listų centrą ir jos organą „EI 
Sol“.
Stengsis grąžinti Vokietiją- 
į Nnusiginkl. Konferenciją, 
tą. ' j , . $ 14?

Susirinkusi Ženevoje Nusigin­
klavimo Konferencijos vykdomo­
ji komisija nutarė pradėti politi­
nes derybas tikslu, „kokiuo nors 
būdu vėl grąžinti Vokietiją N. 
Koniyrencijon.

Nepavyko perversmas 
Latvijoj.

Iš Rygos praneša, kad atideng­
tas sąmokslas ruošianties atstaty 
ti Latvijoje buvusią vokiečių ba­
ronų valdžią. Perversmas turėjo 
įvykti padedant vokiečių hitleri­
ninkams. 30 asmenų ką buvo su­
laikyti, vėliau tapo paleisti, bet 
policija sekvestravo daug svar - 
bių, turinčių bendro su planuotu 
perversmu, dokumentų.

Sukilimo vadams reikalau - 
ja mirties bausmės.

Kubos karo lauko teismas prieš 
34 lakūnus ir civilius dalyvavu­
sius paskutiniame sukilime, užsi­
baigė. Valstybės gynėjas reikalai! 
ja 3 sukilimo vadams mirties bau 
8mės, bet galutinas spreidimas bu 
vo paskelbtas tik sutikus su tuo 
¿rezidentui Grau San Martin.

Manoma, kad mirties bausmės 
sprendimas bus atmainytas.

žemes drebėjimas Čilėje
■ Šio men. 14 d. Čilėje buvo jau­
giamas smarkus žemės drebėji 
mas. Kadangi telefono susisieki­
mas nutrauktas, tai iki šiam lai­
dui smulkesnių žinių nėra.

LIETUVIŲ KOLONUOS ŽINIAI
Lietuvių organizacijų sudarytas Bedarbiams 

Šelpti Komitetas kreipiasi į visą lietuvių koloniją, 
prašydamas aukoti bedarbių naudai kas kiek ir 
ką išgali. Aukos gali būti pinigais, drabužiais, ava­
linę ir t, t - .

Aukas priima Bedarbiams Šelpti Komiteto pir 
mininkas kiekvieną dieną, išskiriant šeštadienius 
ir šventas dienas nuo 10 valandos ryto iki 4 vai. po 
pietų Lietuvos Pasiuntinybėje Rodríguez ,Peña 
1671, Buenos Aires. B. š. Komitetas.
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KARO ŽINOVŲ NUOMONĖS APIE GALIMYBES JAPONŲ - RUSŲ KARO. — 
VOKIEČIŲ PLEBISCITO REZULTATAI.— PRŪSŲ MINISTERIS GOERINGAS 
Sovietų patikimuose šaltiniuo - 

se tvirtinama, kad iš 9 japonų ka 
ro orlaivių, kurie šio mėn. 3 dieną 
skraidė virš Sovietų teritorijos 
šeši buvo pašauti Sovietų kariuo 
menės. Taip pat tvirtinama, kad 
kartu su orlaiviais žuvo arba bu­
vo paimti nelaisvėn 20 japonų la­
kūnų.
Tuo pačiu laiku pranešama, kad 

du japonų karo laivai buvo Įplau­
kę Į rusų teritorijos vandenis, ne 
toli Kamčatkos, bet Sovietų ka- 
riuomnės buvo priversti pasi­
traukti. Nors šios žinios kaip ja­
ponų taip ir rusų vyriausybių vė­
liau buvo paskelbta pramanyto - 
mis, vienok pasaulyje susidarė o- 
pinija, kad Tolimuos Rytuos vis- 
tik kas tai tokio Įvyko., o Angli 
jos diplomatiniuose ir oficialiuo­
se sluogsniuose tokios žinios šukė 
lė didžiausią sensaciją.

Liaudies Komisarų Tarybos pir 
mininko Molotovo ir kitų Sovietų 
vadų prakalbos, „Izvestija“ pa­
reiškimai ir kiti faktai parodo, 
kad Sovietų Rusija yra pasirengiu 
si bile kokį užpuolimą atremti. 
Kad japonai susirūpinę del ga­
limų susirėmimų su Sov, Rusija, 
paroda ir hás f tutsis, kad japonai 
skubiai susitarė su kinais, kas 
duoda japonams galimybės ati­
traukti savo kariuomenę nuo ki­
nų - Mančukuo pasienio ir toks 
staigus susitaikinimas, žinant Ry 
tų politikos stovi — nėra natura 
lūs. Atvykstanti iš Rytų Sibiro as 
mens pasakoja, kad tarp buvu­
sios prieš 18 mėnesių japonų ka­
riuomenės, kuomet ji užėmė Man- 
džūriją ir dabartinės yra didelis 
skirtumas. Dabar iš abiejų, rytų 
ir vakarų Mandžūrijos sienų ma­
tomi milžiniški sustiprinimai. Ru­
sų kariuomenė tame rajone gerai 
aprūpinta maistu ir amunicija, be 
to, turi moderniškiausius tankus 
ir kanuoles.

> Nuomonė, kad rusų kariuomenė 
vien tik gintų savo teritoriją, ne­
peržengdama Mandžūrijos sienos, 
yra klaidinga, nes aukšti Sovietų 
karininkai sako, kad japonams 
pradėjus pulti, Sovietų kariuome 
nė nė sekundės nesvyruotų per­
žengti sieną.

Jugt. Valstybes statys Sov. 
Rusijoje orlaivių fabriką.
Iš New Yorko pranešama, kad 

tarp Sov. užs. reik, komosaro ir J 
Valst. prieita susitarimo pastaty­
ti Sovietų Rusijoje orlaivių dirb­
tuves, kurias įrengs amerikonų 
firma Cyclone ir Wright.

PUOLA VISUS.

Rusija dar neužmiršo x904 me­
tų pralaimėjimo ir daugelis rusų 
laukia progos parodyti japonams 
kad jie yra daug tvirtesni ir turi . , . -
daugiau patyrusius vadus, kaip rakiniaa, sudarymui naujo
1904 m. Sovietų Tolimu Rytų ka- Rech^ago ir plebiscito, kuriame^ 
riuomenės vadas generolas Bliu- “ 
cheris yra skaitomas vienu iš ge­
riausių strategų pasaulyje.

Anglų karo žinovai mano, kad 
Japonijai daug naudingiau būtų 
pradėti karą dabar, nes Sovietai 
smarkiai stiprėja ir kuo toliau,to 
sunkiau bus juos nugalėti.

Japonų karo pajėgų vadas Man 
džūrijoje yra generolas Hishikari 
skaitomas gabiu karo vadu, ta - 
čiau karo žinovai pastebi, kad nė 
vienas aukštas japonų karo va­
das neturi didelių patyrimų vedi 
mui moderniško karo tuo tarpu 
kaip rusų generalinis štabas ture 
jo geras pamokas Didžiajame Ka 
re.

Karus kilus japonai svarbiau - 
sias savo jėgas sukoncentruotų 
pajūrio provincijose, ypač prieš 
Vladivostoko uostą. Gal būt taip j 
pat mėgintų sukelti prieš rusus 
mongolus. Be to, neabejotiną, kad j 
mėgintų Įtraukti Į savo eiles rusų 
„baltagvardiečius“ tačiau pasta­
rųjų karingumo vertė būtų visai 
menka, atsižvelgiant i jų amžių.

Karo žinovai mano, kad japo­
nams sutraukus visas savo karo 
pajėgas Į vieną frontą, jų kariuo­
menė būtų beveik lygi Sovietų 
kariuomenei, tačiau pripažįsta, 
kad oro laivyno atžvilgiu Sovie - 
tai yra daug galingesni. Dabar 
bar, kuomet jau užsibaigė anglų - 
japonų sąjunga, manoma, kad ki-

Esperanto kalba policijoje .
Tarptautinis policijos biulete­

nis, kuris leidžiamas esperanto 
kalboje Prancūzijoje, įdėjo atsi­
šaukimą į viso pasaulio policija, 
kad prisidėtų prie tarptautinės 
policijos sąjungos ir kuogreičiau 
šiai įvestu esperanto kalbos var­
tojimų tarptautiniuose policijos 
reikaluose. Be to, skatinami viso 
pasaulio policininkai mokintis ta 
kalbų, kad labiau susijungus ir 
tuomi palengvinus . kovų prieš 
tarptautinius kriminalistus.
Jungt. Valstybių streikie 
riai buvo užėmę fabriką.

Austin Minnesota valstybėje, 
didžiausio pasauly konservų fab­
riko Hormel streikuojanti darbin 
inkai skaičiuje 500 žmonių, nak­
ties metu užpuolė fabriko sargy­
bą ir paėmė fabriką savo žinion 
Bet po 30 valandų strėikieriai bu 
vo priversti apleisti fabriką. Ap­
skaičiuojama, kad tapo išgelbėta 
20 milijonų dolerių vertės pro­
duktų, vėl paleidus šaldytuvus, 
kuriuos buvo sustabdę streikie- 
riai. Streikas kilo del atsisakymo 
pakelti darbininkams mokesnĮ 10 
centų j valandą.
■"-tnrñai i inri ai 1 i

lus karui aglai neteiktų japonam 
jokios kariškos paramos.* *♦

Be incidentų ir su nepaprastai 
dideliu skaičiumi balsuotojų šio 
men. 12 d. visoje Vokietijoje įvy-

vokiečių liaudis turėjo išreikšti 
savo nuomonę del pasitraukimo 
Vokietijos iš T. Sąjungos ir Nusi­
ginklavimo Konferencijos.

Reichstago sudarymui balsavo 
42.975.000 asmenų iš kurių hitle­
rininkams tenka 39.626.647 balsai 
arba 92,8 nuošimčiai. Del plebisci 
to balsavo 43.439.046 iš kurių hit­
lerininkams tenka 40.588.804 bal., 
arba 93,4 nuošimčiai. Prieš balsa­
vo 2.100.181 ir susilaikė 705.061.

Italų spauda pastebi, kad ple­
biscitas nesudaro naujo pavojaus, 
nes tai yra tik bendras vokiečių 
pareiškimas turėti garbingą taiką 
su teisių lygybe, ką gerai turi įsi 
dėmėti Europos sostinės. Negali­
ma laukti vokiečių nusileidimo, 
tačiau reikia tikėtis kad vokiečiai 
nesignebs kraštutnių priemonių, kė kad kuomet prancūzai ir ang-

Manoma, kad po šio laimėjimo, 
neužilgio Hitleris pradės su Pràn- 
cūzija, Lenkija ir Čekoslovakija 
derybas sudarymui nepuolimo su 
tarties. Bet prancūzai, lenkai ir 
čekoslovakai žiūri į tai labai skep 
tiškai, nors ir sutinka dalyvauti 
tokiose derybose. Lenkai pastebi, I 
kad tokios sutarties pasirašymas 
neprivers Lenkiją mažinti savo 
karo pajėgas tol, kol hitleriniu - bus viešai skelbiama, nes del to 
kai neatsisakys nuo savo revizio­
nistinių reikalavimų.

Prieš milžinišką minią Berlyne 
Prūsijos minister is pirminnkas 
Goeringas, sakydamas priešrinki­
minę prakalbą, smarkiai puolė ko 
monizmą, kataliku dvasiški ją ir 
pacifizmą, pareikšdamas, kad nie 
kuomet nedaleis, kad komunistai 
ar katalikų kunigai turėtų kokią 
nors galią valdžioje. Taip pat la­
bai puolė parlamentarizmą, kuris 
esą, nuginklavo Vokietiją mora­
lei ir materialei, bet dėka nacio­
nalizmo vėl Vokietija pradeda at 
sigauti. Be to, smarkiai kritikavo 
Aukščiausio Tribunolo kišimąsi Į 
Rechstago padegimo procesą.

Užsidarė Čikagos tarptauti 
nė paroda.

Pasaulinė Čikagos paroda, „Pro 
greso šimtmetis“, tapo uždaryta 
š. mėn. 12 d. ir vėl atsidarys tik 
ateinančių metų birželio 1 d.. Pa­
rodą išviso aplankė 22 su puse mi 
Lijonai asmenų ir įvairios . paja­
mos gautos iš tos parodos siekia 
35 milijonus dolerių.
Prancūziją suteiks Sovie - 

tams paskolą.
Paryžiuje išeinantis rusų’laikraš 

tis „Posliednija Novosti“ tvirtina 
kas po sovietų - prancūzų preky 
bos sutarties, Prancūzija suteiks 
Sovietams paskolą 30Ô milijonų 
frankų, kuri bus garantubjama 
-importuojamu Prancuzijon Sovie 
tų žibalu, medžiu ir magnėzija.

Prancūzų oro eskadrilės 
kelionė.

Prancūzu oro eskedrilė, suside 
danti iš 30 karo orlaiviu, vadovau 
jaut generolui Villemin š m. 8 d. 
išskrido Airikon, kur mano aplan 
kyt įvairias prancūzų kolonijas. 
Ši oro eskadrilė turės apskristi 
25.000 kilometrų. Visi orlaiviai y 
ra aprūpinti reikalingu kiekiu 
vandens, šautuvai ir kitomis reik 
menimis, jei kartais tektų misi-- 
leisti Sacharos dykumoje. Taip 
pat kiekvienas orlaivis turi radio 
priimtuvą.
Iškarto pagimdė 7 kūdikius

J. Valstybių, Georgestown mie 
ste, tula Carola Perez pagimdė iš 
karto 7 kūdikius. Tuomi ji šuniu 
šė savotiškų gimdymo rekordų, 
nes iki šiam laikui didžiausins 
skaičius iškarto pagimdytų kūdi­
kių buvo 6.
Vokietija visą laiką juokėsi 

iš sąjungininkų.
Vienas belgų senatorius parciš- 

lai nutars paskelbti sąjungininkų 
militarinės komisijos oficiales in­
formacijas — pasaulis pamatys, 
kad Vokietija niekuomet nebuv- 
vo 1 nusiginklavusi ir nemano to 
daryti.

Bet užsienių reikalų ministeris 
pareiškė, kad tą informacija ne- 

' galėtų kilti tarptautinis konflik­
tas, kai net ginkluotas.
Bendras kviečių derlius šie­

met bus daug mažesnis 
Tarptautinis Agrikultūros Ins­

titutas praneša, kad 1933 metų 
kviečių derlius, išskiriant Sovie­
tų Rusiją, yra žymiai mažesnis, 
palyginus Su 1927 ir 1931 m lai­
kotarpiu.

Sovietų Rusijos kviečių derlius 
apie kurį nežinomi oficialūs davi 
niai nuo 1930 m., atrodo, kad bus 
žymiai didesnis negu 1932 m. Gi 
kitos kviečių eksporto šalys kaip 
tai Jungtinės Amerikos Valsty­
bės, Argentiną, Kanada ir Austrą 
lija surinko kviečių daug mažiau 
kaip 1932 metais ir mažiausia nuo 
Didžiojo Karo.

Feliksas šleivis mines šiomis

dienomis ligoninėj Muniz.
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GERIAU VĖLAI, NEGU NIEKAD

KĄ VEIKIA D-JA UŽSIENIŲ LIETUVIAMS REMTI

Gyvename sunkius krizio laikus ir čia Argentinoje 
bene bus šis krizis sunkiausiai atsilepęs tų tautų išei­
viams, kurie čia atvyko vėliau ir mažiau tesuspėjo su­
sitvarkyti ekonomiškai, tiems išeiviams, kurie ir del ne 
sugebėjimo ir del stokos organizuotumo, o taip pat ir 
kapitalo, nesugebėjo kurtis savarankiškai, bet dažniau­
siai arba kaipo paprasti darbininkai, arba šiokie, tokie 
specialistai dirbo įvairiuose fabrikuose bei dirbtuvėse.

Darbams sumažėjus daugelis liko be darbo, be vil­
ties jį greit gauti. Bedarbių minia augo, spietėsi į bū­
rius ir visuomenės išstumta iš sdvo tarpo, kūrėsi savo 
nyky gyvenimų ūžmieščio krūmuose. „Argentinos Lie­
tuvių Balse“ pasirodžius keliems straipsniams apie lie­
tuvius bedarbius užsimezgė ryšys trp bedarbių ir lietu­
vių išeivių visuomenės ir draugija „Lietuva“ suteikė 
jiems pagalbų kiek tai pajėgė padaryti. Artėjant laukų 
darbams daugumas lietuvių bedarbių išvyko į laukus ii’ 
žiemai artėjant vėl susirinko į miestų, tikėdamiesi kaip 
nors užsilaikyti.

Jų padėjimas buvo baisus r- laukuose beveik nieks 
neuždirbo, o mieste nė kalbos apie darbų. Tad susiorga­
nizavę bedarbiai 1932 m. rugsėjo mėn. kvietė Lietuvos 
konsulų J. Kučinskų ir visuomenės organizacijas kaip 
nors jiems padėti. Jų kviečiamos kai kurios organizaci­
jos susirinko, bet vietoj pozityvaus darbo .bedarbių nau 
dai prasidėjo tik nesantaikos ir apsivylę bedarbiai Ii,o- 
vėsi tikėję pagalbos iš savo brolių.

Pagaliau beveik į pustantrų metų nuo to laiko, kai 
bedarbių sušauktos organizacijos porodė savo nepalan­
kumų, kų nors teigiamo padaryti bedarbiams, jas vėl 
sušaukė Lietuvos konsulas J. Kučinskas. Organizacijų 
atstovai sudarė Bedarbiams Šelpti Komitetų, kuris įsi­
pareigojo teikti moralę ir materialę pagalbų sunkioje 
pedėtyje esantiems Lietuvos piliečiams. Komitetas jau 
pradėjo savo darbų ir reikia tikėtis, kad šį kartų ašme­
nines ambicijas ir nesutarimus pavyks nugalėti bendro 
darbo deliai.

Tik gaila, kad tiek laiko praėjo veltui, kad palikti 
sau daugumas bedarbių krito į nusiminimų, atbuko sa­
vo padėtyje bet kų jausti, nes žmogus tam, kad išgyven 
tų tokiose sąlygose kokiose gyvena bedarbiai turi atbu­
kinti savo jautrumų tam, kad progas nesusimaišytų.

Misti iŠ sašlavynų išrinktų apipuvusiu maistu, dė­
vėti dvokiančius skarmalus ir gyventi po grynų dangų 
mi, ypač per lietų ir žiemos Šaltį — visa tai žudo kūnų 
ir žudo žmogaus dvasių.

Pašalpomis, aukomis galima tik palengvinti tų bai­
sų padėjimų, galima sušvelninti kančias ir daug gera 
padaryti, todėl visa lietuvių visuomenė turi aktyviai da 
lyvauti šelpimo darbe ir kas kų gali suteikti vargstan­
tiems bedarbiams. Vienok komitetas turėtų ne vien apsi 
rubežiuoti rinkimu ir skirstymu surinktų pašalpų. Ko­
mitetas sulig galimumo turėtų padėti bedarbiams suras 
ti darbų. Į čia tai turėtų būti nukreiptos Komiteto pa­
stangos. Dabar vasara, jau atsiranda šiokių tokių dar­
bų, laikraščiuose yra skelbimų — darbininkų paieškoji­
mų. Bedarbiai gyvendami toli už miesto ir neturėdami 
pinigų laikraščiams pirkti, bei kelionei juos pasiekti, 
nepajėgia darbo susirasti, net jei jo būtų. Pagaliau ap­
driskusį nelabai kas priims. Komitetas galėtų susitarti, 
su kokiomis rimtomis darbo agencijomis, o be to išrū­
pinti nuolatinį skelbimų laikraščiuose „La Prensa“ ir 
kituose, apie darbo paieškojimų.

Darbo — štai ko labiausia reikia bedarbiams. Pats 
Komitetas, žinoma, darbo negali duoti, bet patarpinin­
kauti tą darbų surasti tai bus didžiausias gėris, kurį 
Komitetas suteiks bedarbiams.

Jau keli metai, kai tęsias krizis ir nedarbas ir tik 
dabar lietuvių išeivių tarpe pasireiškia organizuotumo 
reikšmė gyvenimo kovai laimėti. Kad ir vėlai — geriau 
kaip niekad. Bėdos moko žmogų gyventi, sako žmonės. 
Bėdos išmokys gyventi ir lietuvius išeivius ir reik tikė­
tis, kad brangiai mokamos pamokos nepraeis be naudos.

Prasidėjus ekonominiai pašau 
lio krizei ir padidėjus daugumoj 
kraštų nedarbui, užjūriuose gyve 
nančių lietuvių emigrantų gyve­
nimo sąlygos nepaprastai pablo - 
gêjo. Pablogėjo lietuvių- emigran 
tų būklė ne tik Pietų Amerikoj 
(Argentine! ir Brazilijoj), kurie 
dar nesuspėjo tinkamai įsikurti, 
bet net ir Amerikos Jungtinėse 
Valstybėse.

Matydama, ir užjausdama savo, 
užjūriuose gyvenančių brolių var 
gus, Lietuvos visuomene suskato 
jiems kaip nors padėti. Tuo tiks­

lu 1932 m pradžioj Lietuvoj, įsi­
steigė užsienių lietuviams remti 
draugija, kurios pirmininku yra 
žinomas visuomenės veikėjas pri­
lėkusia advokatas* R. Skipitis. 
Draugijos tikslas yra teikti me­
džiaginę ir moralinę pagalbą ga­
biausiai jos reikalingiems užjū­
riuose gyvenantiems lietuviams.

Draugija gyvuoja jau apie 20 
mėnesių. Per tą laiką draugija su 
rengė Lietuvoje keletą viešų rink 
liavų, kurios davė kiek lėšų veiki 
mo pradžiai. Šių mėtų rudenį 
draugija energingiau ėmėsi dar -

Nori ištirti Kauno pilies paslaptis
Kaune, ant Neries kranto, Ne­

muno ir Neries santakoje, yra se 
novės lietuvių Kauno pilies griu 
vėsiai. Nedaug tų griuvėsių yra iš 
likę, nes amžiams bėgant lietūs, 
vėjai ir piktos žmonių rankos tas 
brangias liekanas smarkiai apnai 
kino. Iš kadaise garsios pilies yra 
likęs tik vienas apgriuvęs bokš 
tas su vartais po juo ir buvusiu pi 
lies mūrų pamato dalis.

1 Kauno pilis buvo pastatyta XIII 
amžiuje. Per visą XIV šimtmetį 
Kaunas buvo labai svarbus apsau 
gos punktas kovose tarp Lietuvos 
ir kryžiuočių ordeno. Kelis kar - 
tus Kauno pilis b.uvo deginama ir. 
ardoma. Kauno strateginė (kariš 
ka) reikšmė pasibaigė XVII am­
žiuj.

Apie Kauno,pilį yra užsilikę 
daug įvairių padavimų. Vienas 
toks padavimas pasakoja, kad po 
pilim esama daug paslaptingų po 
žeminių urvų kurię veda į kitą pu 
sę Neries ir Nemuno. Kaip papras 
tai, toki padavimai laikomi prasi 
manymais ir jáis niekas nenori ti 
kėti. Tačiau šiomis dienomis visai 
netikėtai Kauno rotušės požemy 
buvo atrastos užmirštos -durys. 
Archeologai,-jų tarpe ir Kauno 
muziejaus direktorius prof. Volte 
ris, tuo radiniu labai susidomėjo 
ir ruošiasi patyrinėti, kur tos už 
mūrytos durys veda. Manoma, 
kad pro tas duris buvo galima pa 
kliūti į urvus, kurie veda į pilies 
požemius. Jei taip iš tikrųjų būtų 
tai pasirodytų, kad padavimai a- 
pie urvus yra teisingi.
Vokiečius privertė ištaisyti ne­
tikslias informacijas apie Lietuvą
Prieš trejetą metų vokiečių kny 

gų leidykla „Brockhaus“ pradė- 
j o leisti didelę 20 - ties tomų enci 
klopediją, vadinamą „Dęr Grosse 
Brockhaus“. Šių metų pavasarį 
išėjo jau 12 - tasis tos ckciklope- 
dijos tomas, kuriame buvo duota 
informacijų ir apie Klaipėdos kra 
štą. Tačiau šios informacijos bu­
vo tiek vienpusiškai iškraipytos, 
kad Lietuvos valdžios organai nu 
tarė 12 - tąjį enciklopedijos tomą 
neįsileisti.

Kadangi „Brockhaus’ą“ užsisa 
ko Lietuvoje, gana didelis žmonių 
skaičius (nes vpkiečių kalba iš vi 
sų Vakarų Europos kalbų Lietu­
voje yra prieinamiausią), tai vo­
kiečių leidykla priversta buvo in 
formacijas apie Klaipėdą atitai­
syti. Leidyklai teko kelis pusla­
pius ’pertaisyti, ir tik tada šis to 
más buvo įsileistas į Lietuvą.,

Panašiai atsitiko ir su Msyerio 

bo. Greitų laiku bus paskelbta už 
sienių lietuviams remti ¡draugijos 
loteriją.' Pirkusieji loterijos bilie 
tus bus' laikomi draugijos nariais 
rėmėjais. Tuo būdu 'manoma su­
rinkti' gana stambę pinigų sumą, 
su kurios pagalba bus nors šiek 
tiek palengvinta labiausiai vargs­
tančių- ir badaujančių 'lietuvių e- 
migrantų būklė. Be to, šios lėšos 
bus naudojamos ir lietuvybei emi 
graeijcĮ.j -palaiįgrti, nes vienas iš 
svarbiausių draugijos tikslų yra 
•—apsaugoti lietuvius emigrantus 
nuo ištautėjimo.

enciklopedijos 15 - tuoju tomu, 
kuriame . žinios apie Klaipėdos 
kraštą taip pat buvo iškraipytos. 
J. Pronskus persikėlė į Klaipėdą

Žurnalistas — rašytojas Juozas 
Pronskus — Aklasmatė pakvies­
tas bendradarbiauti Klaipėdos 
„Lietuvos Keleivio“ redakcijoje.

P. J. Pronskus yra gerai pažįs­
tamas ir Amerikos lietuviams. 
1927 metų pavasarį jis išvyko j 
Amerikos Jungt. Valstybes, kijr 
gyveno penkerius metus ir 1932 
metais grįžo į Lietuvą. Grįžęs 
Lietuvon J. Pronskus apie metus 
laiko dirbo „Lietuvos Žinių“ re­
dakcijoje.
Seniausia Tilžės krašto gyvento - 

ja nemoka vokiškai.
Išimtininkė Kurauiene, gyve - 

nanti Tilžės krašte, Kaukėnų pa 
rupijoje, Šulbetvarių kaime, švęn 
tė savo šimto metų sukaktuves. 
Ta proga' Prūsijos ministeris pir 
mininkas, ją sveikindamas, pado­
vanojo mažą piniginę dovaną. Ka 
rauienė gimusi 1833 metais seno­
je Prūsų lietuvių Avižių šeimyno 
je. Ji ištekėjo už vyro su vokiška 
pavarde, tačiau ir su juo kalbėjo 
si lietuviškai. Vokiškai kiek pra­
moko, tik vėliau, tačiau vos susi­
kalba.

Senelė turi labai gerą atmintį: 
mintinai atpasakoja lietuviškas 
giesmes ir ištisus biblijos straips­
nius. Taip pat gerai atairnonn. y© 
kiečių karus su austrais 1864 me 
tais ir prancūzais 1870 metais. 
Jos vyrui teko aktyviai dalyvau­
ti tuose karuose.
Kalinys padarė Dariaus ir Girėno 

medžio raižinį.
Lietuvos kalėjimuose labai daž 

nai atsiranda tokių kalinių, ku - 
rie parodo didėlių gabumų. Pa­
vyzdžiui dar 1921 metais vienas

plėšikas kalėjimo dirbtuvėse pą-' 
darė labai įdomų didelį rašomąjį 
stalą; už tai jį respublikos preri 
dentas išleido laisvėn. Kitas taip 
pat kriminalinis nusikaltėlis ne v? 
perseniai išrado mašinėlę silkęa 

i lupti. Trečias nupiešė „Vytautas 
kalėjime“ ir jiems bausmė būvą 
sumažinta vienu trečdaliu.

Dariaus ir . Girėno karžygišku-j 
mas, kaip pasirodo, net kalinių 
buvo sutiktas su entuziazmu, šio 
mis dienomis, Šiaulių kalėjimo1 
jau septinti metai sėdintis nusi­
kaltėlis Zigmas Osuchas, gavęs iš 
kalėjimo viršininko leidimą, pei­
liu išdrožinėjo iš medžio Dariaus 
ir Girėno paveikslus - skulptūrai 
Žinovai kalinio darbą pripažino1 
esant meniską, o Dariaus ir Girė­
no fondo komitetas tą darbą mi­
no perimti.

Apvogė kleboną: 80.000 lt ir 7 
kilo aukso..

Neperseniai nakties metu išvo­
gė iš Sutkų parapijos klebono Irti; 
to apie aštuoniasdešimt tūkstan- - 
čiųlitų ir 7 kg. aukso. Vagis dar 
nesusektas.

Lietuvos konsulų pakeitimai
Užsienių reikalų ministerija 1934 
metų bėgyje yra nusistačiuisi pa­
daryti nemaža pakeitimų Lietuvos 
konsulų užsieny tarpe/' .

Konsulų svarbiausias, uždąn - 
nyš palaikyti ekonomiškus ryšius 
tarp Lietuvos ir to krašto, kuria 
me jie atstovauja Lietuvą. Bet 
iki šiol dalis1 tokių konsulų buvo 
visiškai neekonomistai. Tat užsie 
nių reikalų ministerija tokius ne- . 
ekonomistus konsulus nori at - 
šaukti į centrą, o vieton jų nas- 
kirti žmones išėjusius ekonomijos 
mokslus.

GERIAUSIAS DRAUGAS
varge 

visada bus

TAUPOMOSIOS KASOS
KNYGUTĖ

BANGO HOLANDES
DE LA AMERICA DEL SUD

LIETUVIŲ SKYRIŲ
Bme Mitre 234. Buenos Aires.

SAUGUMAS IR GERI
NUOŠIMČIAI

Nedekit niekad savo taupmenų pirmiau nepasi­
teiravę apie mūsų speciales sąlygas.

PARDUODAME LAIVAKORTES
pigiausiomis kainomis. Visada pasiteiraukit pas 
mus prieš pirksiant laivakortę.

Atidaryta nuo 8 vai. 80 min. ryto iki 7 vai vakaro. 
Šeštadieniais nuo 8 vai. 30 min. iki 12 vai 80 m.
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RIO NEGRO - DYDIS IR PAVIRŠIAUS
VAIZDAS.

ra. Žolė gi menka, daugumoje pa 
naši į lietuvišką viksvą. Minkštos 
pievą žolės labai mažai matosi.

Tai taip atrodo tos vietos, kaip

TEN KUR LIETUVIAI „KOLONIZUOJASI“
Imu tik Rio Negro slėnį, o ne vi 

są teritoriją: slėnis vietomis yra 
apgyvendintas, kolonizuota ir ko 
lonizacija labai gerai gali vysty­
tis, dėka irigacijai, (lauką užpy­
limu vandeniu) tuo tarpu kaip ki 
ta teritorijos dalis, aukštos vietos 
kolonizacijai netinka del vandens 
kritulių stokos, o galimos irigaci 
jos išlaidos dar ilgus amžius nepa 
teisins įdėtą kapitalą.

Rio Negro sudaro dvi upės — 
Limay ir Neuquen ir nuo susilie- 
jimo vietos prie miesto Neuquen 
iki Atlanto /vandenyno vadinasi 
Rio Negro — arba lietuviškai sa­
kant Juodoji upė. Toks pavadini­
mas jai duotas matyti todėl kad 
ji yra labai gili ir vanduo labai 
švarus, kas jai ir priduoda juodą 
spalvą. Vidutinis upės gilumas y- 
ra 10 metrą,, sekliausia vieta 2 
metrai, vidutinis plotas 200 met­
rą. Palyginus su Nemunu, arrodo, 
kad savo vandenio kiekiu dau - 
giau negu du kartu viršija Nemu 
ną. Visa upės sistema turi apie 1.- 
400 kilometrą ilgio. Aišku, kad to 
kio pat ilgio yra ir slėnis. Slėnis 
yra lyg ir iš abieju pusią pažabo 
tas kalnais, kurią aukštis esti nuo 
60 iki 240 metrą. Plotis to slėnio 
nevienodas, vietomis siekia 30 -35 
kil., o vietomis tik 4 - 5. Tinka­
mos apdirbimui žemės skaitoma a 
pie 600 tūkstančių hektarą, iš ku 
rią iki šiam laikui apdirbtos yra 
nedaugiau kaip 65 - 68 tūkstan­
čiai hektarą. Negalima pasakyti, 
kad slėnis yra lygus kaip stalas, 
betpakilimai yra labai nežymus 
ir neviršija dvieją metrą.

2) Klimatas.
Rio Negro klimatas yra grynai 

kontinentalis: šalta žiema ir kar-. 
šta vasara, su žymiu temperatū - 
ros skirtumu tarp nakties ir die­
nos, jei pav. dienos metą vaikščio 
ja vienmarškinis, tai naktį be me 
kstinukės būtą šaltoka. Vasaros 
metu vidutinė temperatūra skai­
toma 22° C., o žiemos metu 6 " C. 
Bet reikia pastebėti, kad karščio 
būna iki 41, o šalčio iki —14 laips 
nią ir šalčiausias mėnuo yra lie­
pos. Dangus visuomet mėlynas, 
debesuotą dieną būna per mctiis 
ne daugiau kaip 19 -. 20 Bendrai 
imant klimatas yra labai
ir sausas. Drėgmės ore vidutiniai 
vasaros metu būna 41%, o žiemos 
metu 67%. Del tokio sauso kūma 
to nelabai jaučiamas šaltis, nei 
karštis. Vėją labai dažnai būna ir 
daugiausia pučia iš vakarą, arba 
vakarą - pietą pusės. Kartais bū 
na labai smarkūs ir siekia net 60 
— 70 kilometrą.

3) Vandens krituliai.
Vandens kritulią — lietaus bū­

na labai mažai. Arčiau prie At - 
lanto vandenyno iškrinta per me­
tus apie 280 milimetrą, o arčiau

lig ir pilku moliu. Tbliau pereina 
į rausvą spalvą, o Neuquen teri­
torijoj, tai — arti Plaza Huincul 
— jau pereina į raudoną ir pilką 
šlyną. Nežiūrint į tai, kad dirvos 
sąstatas keičiasi pamažu, gamta 
vietomis yra iškrėtusi ir šposu: 
staiga, nei iš šio nei iš to, skersai 
slėnį pereina tai žvyriaus, tai smė 
lio, tai baltos tai juodos salietros 
juosta; kartais būna labai siauros 
vos kelis metrus siekia.

5) Augalai.
Del lietaus stokos, aišku, kad a u 

galai negali gerai augti. Pačiam 
paupy yra ir didelią medžią, dre 
bulių, žilvičią ir kitą. Toliau nuo 
upės auga tik krūmokšliai iš cha­
ñar, jarrilla, unas de gato, agarro 
bo, cola de caballo, šampa ir kiti. 
Iš ją visą aukščiausias yra cha - 
nar (čanjar) ir siekia iki 8 met­
rą aukščio ir 15 - 18 ctn. storio. 
Daugumoje šie augalai yra spyg­
liuoti. Baisiausi spygliai yra alga 
rrobo, taip kad eiti per tokius 
krūmus beveik neįmanoma — su­
drasko drabužius ir sužaloja kū­
ną. Sulig to, kokie augalai auga 
sprendžiama apie žemės rūšį — 
kur augalai su spygliais, ten blo­
ga žemė, kur be spygliu — ten ge

jos yra nuo gamtos, ten kur žnio 
gaus ranka dar nearia, neakėja.

6) Susisiekimo keliai.
Sutvarkytą kelią per neapgy - 

vendintas, arba mažai apgyven - 
¿tintas vietas mažai yra. Bet delta 
kietai žemei ir mažam lietą Jtie - 
kini galima vižiuoti pusėtinai ir 
paprastais keliais, kurie vietomis 
vingiuojasi kaip gyvatės. Bet dau 
gumoje nesudaro jokią keblumą 
ir sunkią automobilią prava žiavi 
mui. Ten kur apgyventa — keliai 
labai gerai sutvarkyti, o vietomis 
(Neuquen teritorijoj) atrodo lyg 
ir plentas Lietuvoje.

Geležinkelio linija prasideda 
tik nuo Choele - Choel ir eina slė 
niu aukštyn. Žemutinėje slėnio 
daly tuo tarpu yra tik Viedmoje 
ir Patagones, bet yra projektas 
sujungti Patagones su Choele - 
Choel, kuris eitu upės lorantu per 
Conesa.

Susisiekimas upe dar mažni iš­
vystytas. Siek tiek upę vietomis 
aptvarkius ir su gana mažais ka 
pitalais lengvai galėtą plaukioti 
1.000 talpos laivai. Dabar gi tik 
iki Choele - Choel plaukioja 80 to 
ną talpos laivai.

(Tąsa sekančiam numery)

j Korespondencijos
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NEPAVYKO APSIVESTI.
Avellanedos priemiestyje Colo- 

nia, Alemana, lietuvis Jonas Bart­
kus prieš metus laiko nusipirko 
namelį. Turėdamas nuosavą pasto 
gę ir nuolatinį, neblogai apmoka 
mą darbą, pagaliau sumanė visiš 
kai pagerinti savo gyvenimą, t. 
y. apsivesti.

Tam tikslui surado p. B. Remei 
kytę, su kuria galutinai susitarė 
ir net vestuvią dieną paskyrė. 
Bet jaunosios, matomai, būta ne 
iš tą, kurios iš pirmo karto puola 
nežinomo vyro glėbin, nes pirm 
negu eiti į Registro Civil, norėjo 
gerai persitikrinti, ar jaunasis tik 
rai yra laisvas — ar nepalikęs 
Lietuvoje žmonos.

Užpildžius Registro Civil Llan- 
kitus formalumus,

nutarė dar asmeniškai persitikrin 
ti ir tuo tikslu su savo ir jaunojo 
dokumentais nuvyko į minėtą įs­
taigą. Civiles, registracijos valdi­
ninkas, peržiūrėjęs dokumentus , 
jaunojo pase rado kai kurią neaiš 
kurną, nes „šeimyninės padėties“ 
vieta buvo užtepta rašalu, todėl 
patarė kreiptis į Lietuvos Konsu 
latą. Lietuvos Konsulatas, aišku­
mo dėlei, pasiuntė pasą į Lietu - 
vą. Sužinojus apie tai J. Bartkų 
net labai nusiminė, nes vestuves 
teko atidėti.

sveikasis ir attikus

NORĖJO APVOGTI LIETUVĮ .
Villa Diegoje, netoli Rosario š, 

m. spalią mėn. iš 12 į t3 naktf J. 
Butimavičius su žmona išėjo ki - 
no teatran, palikdami vieną namą 
Kaip tik tą naktį iš kur tai atsi- 
baladojo Butimavičiaus name n 
vagys, bet laimė, kad priešais gy­
vena sąžiningas italas, kuris pa­
stebėjęs, kad Butimavičiaus kie­
man kas tai įlipo per tvorą, nieko 
nelaukdamas pranešė policijai. 
Vagys, pajutę policiją ateinant, 
leidosi bėgti ir nors naktis buvo 
labai tamsi vis tik pasisekė vieną 
sugauti

SKAUDI NELAIMĖ.
V. Diegoje, šio mėnesio iš 4 į 5 

d. apie 11 vai. nakties, A. Teišers- 
kio namuose kilo gaisras. Gais­
ras kilo iš galpono. Galponas su­
degė su visais statiškais įrankiais 
ir kitais dalykais. Nuostolią pada 
ryta nemažai Gaisro priežastis 
dar neišaiškinta.

Agurkas.

Neseniai buvau vienoje paskai 
toje ir gerai įsitėraijau prelegen­
to žodžius, kad negalima koloni 
zuotis mieste, kaip tai Avellanedo 
je. Bet štai jei mes pasisuksime į 
Parque Patrie, rajoną ir nplanky 
sime to rajono valgyklas ar ko - 
kias įmones, tai pamatysime, kad 
šią miesto dalį lietuviai galima sa 
kyti, kad pradėjo „kolonizuoti“.

Pora metą atgal šiame rajone 
gyveno daugumoje lietuviai dar­
bininkai, kurie dirbo tai tekstilės 
tai odą arba stiklo fabrikuose. 
Kiek vėliau tame rajone atsirado 
vienas lietuvią restoranas. Čia, 
berods, prie gardaus alučio gi­
mė draugija „Sandara“, kuri itin 
įnešė gyvumo šiame rajone. Da­
bar, nors jau „Sandara“ senai pa 
laidota, bet kai kas turi „malo - 
nią“ prisiminimą iš tą laiką, kuo 
met važinėdavo į šį rajoną į irau 
gijos posėdžius. Bet tiek to, ne 
mano dalykas knistis po šio rajo 
no lietuvią istoriją, man labiau 
rūpi šią dieną lietuvią „koloniza- 
vimasis“ šiame rajone.

Skaitytojai greičiausia netikės, 
bet tai tiesa. Jei mes paskaitysi- 
me kiek lietuvią šiame rajone įsi 
kūrė per palyginamai trumpę 
laiką, tai nieko nebus stebėtino, 
čia prie pat parko, gatvėje Case­
ros 2950, kur didžiausias susisie­
kimo mazgas, atidarė foto studi­
ją iš Montevideo atvykęs lietuvis 
fotografas p. Antonovas. P. Anto 
novas, kauniškiams gerai pažįsta 
mas iš tą laiką, kada buvo Kau­
no valstybės teatro fotografu ir 
turėjo savo studiją Kaune. Taip­
gi tam pačiam name apsigyveno 
nesenai atvykęs1 iš Lietuvos piisie 
kasis advokatas p. NaceviČius su 
šeimyna, o pasukus į gatvę Mou- 
teagudo už poros kvadrą rasime 
restoraną ^Biržai“, iš vardo gali 
ma spręsti, kad tai lietuvio resto 
ranas, (kuris neseniai išsikėlė ki­
tur Red.). Dar pora kvadvų aukš­
čiau, toje pačioje gatvėje Monte- 
agudo 428 neseniai įrengė didelį

restoraną Kazimieras Kaušakis. 
Jis bene rados nupirko tuos na­
mus kariuose įrengė pirmaeilį rėš 
toraną - valgyklą. Kas pažymėti­
na, kad pas Kausakį visas perso­
nalas — lietuviai. Du prityrę šva 
rūs vyrukai dirba virtuvėje,kiti 
du vikrūs vyrukai patarnauja vai 
gykloje. Pasiteiravus pas Šeimi­
ninkus, kaip einasi biznis — jie 
linksmai atsakė: „Gerai.“.

Paėjėjus ta pačia gatvė dar po 
ra kvadrą, iki numerio 526, vėl ra 
sime lietuvių Bražionio ir Kučins 
ko restoraną - valgyklą, o šalimai 
kitos durys, numeris 594 gyve - 
na taipgi lietuviai Mataičiai, ku - 
rie turi visoką rūbą krautuvę ir 
be to, p. Mataitienė gera siuvėja 
su savo dukrele siuva įvairios rū 
šies, sulig paskutines mados mo­
teriškus rūbus.

Pasikalbėjus su p. Mataitiene 
ji papasakojo, kad neseniai šioj 
miesto daly, keli lietuviai susidė­
ję buvo atidarę nemažą valgomą 
ji? dalyki? krautuvę, bet šiems ne ' 
pasisekė — turėjo užsidaryti. Ir 
dar visai neseniai vėl vienas lietu 
vis gatvėje Famatina buvo atida­
ręs valgyklą, bet neilgai.

Su šia miesto dalimi jungiasi 
gausiai lietuviais apgyventa mies 
to dalis tai Naujoji Pompėja, 
bet čia daugiausiai gyvena dar­
bininkai, mat čia bent kiek butai 
pigesni ir arčiau prie fabriką. 
Čia taipgi gyvena keletas lietuvią 
amatininką gatvėje Cachi 339 
siuvėjas B. Ivanauskas ir dar ke­
letas kitu, kurią nežinau pavar 
džią, nei tikslią adresą. Baigiant 
galiu pridurti, kad patricijiečiai 
ir pompeyečiai lietuviai daugumo 
je yra pažangūs ir susipratę ir jie 
labiausiai myli savaitraštį ,Balsą* 
pertai aš jame ir aprašau kaip 
lietuviai „kolonizuojasi“.

Ar šios lietuvią įmonės galės 
progresuoti, tai priklausys nuo to 
kaip lietuvivai palaikys savuo­
sius.

Patricijus. •

„JOKŲ FABRIKAS“ AMERIKOJE.

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir visokius 
auksinius daiktus.

O. Rivera 218, Pineyro.

Statistikai išaiškino, kad Ame­
rikos J. Valstybėse apie 75 nuo - 
šimčiūs skaitytoją, skaito laikraš 
čius tiktais dek ją jūmoristinią 
piešinių, kuriuos laikraščiai, palie 
kia kasdien. Tiktai du laikraščiai 
išeina be tokią piešinią — „New 
York Times“ ir „Transcript“ Bo 
stone. Visi kiti stengiasi duoti są 
mojingiausią piešinią ir karikatū 
rų. Sunkiausias uždavinys redak­
toriams, tai rasti gerą bendradar 
bią piešėją. Kai 1930 m. mirė ¿e-, 
riausias amerikiečių piešėjas Kle 
ras Brigas, kurio piešiniai buvo 
spausdinami 2300 laikraščių, re - 
daktoriai vos galvą nepametė, 
nes nebuvo kito piešėjo, kuris ga 
lėtą jam prilygti. Tada „Herald 
Trigune,, redakcija išgalvojo vi­

sai nepaprastą triuką: ji iš naujo 
ėmė talpinti visus Brigo piešinius 
bet davė jiems kitus, aktualius 
tekstus. Piešinią buvo labai daug 
užtad minėtas laikraštis dar'ir da 
bar tebespausdina mirusio meniu 
inko piešinius. Dabar Amerikoj 
yra apie 15 žymią piešėją, kurie 
rūpinasi laikraščių jumoru. Bet 
paskutiniu laiku įsikūrė net dido 
kas jumoro fabrikas, kur «lirba vi 
sas štabas dailininką ir menkiau­
sias iš ją pelno 1000 dolerių į sa­
vaitę. Tas ,Juoką fabrikas“ yos, 
vos spėja laikraščių pareikalavi­
mus patenkinti ir jo metinė ąpy 
varta siekia 6 milijonus dolerių. 
Taigi, nežirint krizio, jumoras y- 
ra didelėj pagarboj-pas ameriko­
nus. ,,L. Ž.“

Andų kalną apie 150 m. m. Žino­
ma, del lietaus stokos, be irigaci- 
jos joks žemės ūkis neįmanomas, 
kuriam mažiausia reikalinga. 500 
m. m. vandens kritulią.

4) Dirva.
Arti Atlanto vandenyno vien tik' 

smiltynai. Važiuojant upės slėniu 
aukštyn — žemė palengva keičia­
si, taip sakant „sunkėja“. Smul­
kaus smėlio kiekis mažėja ir didė 
ja rupaus smėlio kiekis, vietomis 
net rupus žvyrius. Paskiau perei 
na į lengvą, pilką žemę, paskiau 
didėja ir šlynos kiekis ir virsta

Bartkus sakosi, kad jis yra naš 
lys, tačiau atsargi panelė nepasi­
gailėjo padaryti išlaidą ir kol vis 
kas išsiaiškins, vestuves atidėjo. 
Kaip iš tikrąją yra — greitai tą 
rėš paaiškėti. Labai gerai, kad 
merginos būna atsargios, nes yra 
daug tokių „ponaičių“, kurie tu­
ri Lietuvoje vaiką ir žmonas, o 
čia vedasi kitas.

Raseinietis.

Lietuvos Pasiuntinybės adresas.
Legación de Lituania e. Rodrí­

guez Pena 1671, Buenos Aires.

-¡ar v* v* mokame už įdėtas pas mus 
JNllOSimClUS taupmenas.
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bendrą atvaizdą.

NUO 4TUZINAS FOTO

KOJINĖJESKYLUTE

VYRAMS IR MOTERIMS
(Sanskrito legenda)

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis į

KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS

įverta reikalui esant ten kreiptis.

Lietuviška fotografija 
FOTO ANTONOFF 

O. Caseros 2950, P. P.

-Betgi aš negaliu su ja gyven-

Daro Įvairias miniatiūras 
ir kombinuota nuotrau - 
kas, pakvietus vyksta i 
namus ir ten atlieka i 
vairių rūšių fotografavi - 
mus. Fotografijoje Foto 
Antonoff visuomet gali - 
ma gauti Įvairių atviru - 
čių su Kauno miesto ir 
Buenos Aires reginiais, o 
taip pat lietuviškais para 
Sais. Kiekvienas lietuvis 
ir lietuvaitė eina fotogra 
fuotis teñáis, kur gali su­
sikalbėti sava kalba ir 
kur darbas atliekamas pi 
giai ir sąžiningai.

Kaip Ištiktųjų Atrodo Vedybų Premij 
Vokietijoj.

žiausia 8 markes.^ Tuomet pradę 
dančiai gyventi jaunai porai pasi 
lieka menesiui viso 107 markes, 
Tas dargi nesudaro į dieną 3 ?nar 
kiy 60 pfenigiu butui, drabužiam 
maistui ir kitiems reikalams. O 
jei laukiama kūdikio, tai išlaidos 
dar padidėja, Tokiu būdu iš paja 
mų sumos jokiu būdu negali suda 
ryti pagrindo šeimos pragyveni­
mui. Tokiomis pajamomis galima 
tik apsiginti .nuo bado, bet išlai­
kyti šeimą ir ją auklėti nepajėgu. 
Taigi, prie tokių apystoVų gimdy 
ti vaikus, atrodo lengvabūdiška, 
ues apie jų auginimą ir auklėji­
mą nėra galimybės kalbėti.

Nėra abejonių, kad skatinti vo 
dybas yra kiekvienos valdžios so: 
dalinis uždavinys. Bet tam užda­
viniui reikalingos racionalūs prie 
monės. Pirmoj eilėj reikia page­
rinti gyvenimo sąlygas visų dir­
bančiųjų, pakeliant jų uždarbius 
o ne mažinant juos. Antra, reikia 
duoti darbininkams pigių butų. 
Šiuo keliu eina Vienos savivaldy­
bė, kuri tikrai savo politika pade 
da kurtis ir tarpti šeimoms. Uitle 
rio gi valdžios vedybų premijos i 
atrodo labai viliojančios, bet Įsi­
žiūrėjus arčiau, jos yra klaidinau i 
Šios priemonės. Jaunos poros su­
viliotos tais pažadais netesės at­
likti savo pareigų ir turės nusivil 
ti varge.
Nemėtykit pinigų ir negaiš­

kit veltui laiko.
Merginos norinčios susi - 

rasti darbą su geru atlygini 
mu turi kreiptis j „Argenti­
nos Lietuvių Balso“ redakci

Pirmiausia 125 markės vyro už 
darbio sudaro ta ribų, kuriai e - 
sant žmona negali imti jokio už­
darbio. Bet tai dar ne viskas. Iš 
šių 125 markių kas mėnuo tenka 
atskaityti 10 markių skolai gra­
žinti. Be to, jvairiems mokes­
čiams

M. H. LUNA, 
žinoma akušerė.

Ptamauja sąžiningai, grei­
tai ir be skausmo, po prie­
žiūra gydytojų specialistų. 
Naujas metodas. Nuosavas 
namas del ligonių, su visais 
patogumais.
Priima kiekvienu laiku.
Pirmas vizitas dykai.

838 BOLIVAR 838
U. T. 33 Avenida 6764

DARO PIGIAI, SKUBIAI ir GERAI 
pavvienlų asmenų ir grupių fotografa­
vimo darbus; didina portretus iŠ Įvai­
rių fotografijų bei klišių; prisiųstas 
iš tėvynės asmenų fotografijas sujun­
gia su vietoje esančių asmenų fotogra­
fijomis

—Betgi tu negali ir bejos gy - 
venti — ir nusigrįžęs nuo jo Tva 
atris tęsti savo darbo.

—Tad kagi turiu daryti, kad 
negaliu gyventi su ja nė be jos.

Bet Tvaštris jam nieko dau­
giau neatsakė.
Iš prancūzų kalbos' vertė Enika.

Tvaštris tada jam atsakė:
—Puiku.
Ir grąžino vyrui moterį.
Tačiau tik trims dienoms praė­

jus vyras vėl atėjo pas savo vieš­
patį ir pasakė:

—Aš nežinau, kaip visa tat jvy 
ko, bet pagaliau aš priėjau išva­
dą, kad del tos moters aš turiu 
daugiau nesmagumų negu malo­
numų ir del to prašau tave — at 
siimki ją sau atgal.

Tvaštris jam atsakė:
—Eik sau lauk, man jàu tatai 

įgrįso.

i Graži ir iškalbi Vinco žmonelė, 
sumani ir energinga. Moka šypso 
tis, moka akimis vyrų širdis per­
durti. Visi Vincui pavydi, visi že- 
nočiai prikaišioja savo žmonjms 
Vinčienės ištikimumą vyrui ir jos 
energiją.

Ir štai kalbėdamas su Vimni jro 
dinėjau, koks jis laimingas, turė­
damas tokią puikią gyvenimo 
draugę. Kuomet suverčiau glėbius 
pagyrimų, Vincas atsiduso ir tarė:

— Vyrų ašaros skausmų hepa- 
lengvina, skandalai netaiso gyveni 
mą, bet jį griauna. Tu nesupranti 
kad reik save apgaudinėti, kad lai 
mingu būti. Iš pirmos dienos po 
apsivedimo aš save apgąudineju; 
jai nieko neprikaišioju, jai tikiu 
ir abu esame laimingi.

—rNepersęnai mano žmona pasi 
rengė bažnyčion. Prieš išeisi ,nt 
atsisėdo man ant kelių, apk ibiri.), 
atsisveikindama pabučiavo. Aš 
pastebėjau, kad ties dešinės kojos 
keliu jos kojinėje buvo skylutė. 
Nieko nesakiau kad nevargint per 
sirengimu.

Visos ieškančios darbo 
naudokitės šiuo telefono nu 
meriu 23 — 2530.

Čia pat merginoms yra 
nakvynės po 50 centų lova, 
taip gi gali gauti pietus bei 
visą pragyvenimą. Nepa - 

dar tenka išskaityti ma- mirškit: San Juan 1537.

—Sugrįžusi vėl atsisėdo man 
ant kelių, vėl bučiavo. Aš paste­
bėjau, kad jos kojinėje yra sky­
lutė, bet jau ne ties dešinės kojos 
keliu, bet kairės.

—šis pamatas įtarimui buvo ne 
pįrmutinis. Kamantinėsiu, ji ma­
ne nukalbės, arba kils skandalas. 
Vienok neiškentęs aš jai patemp ­
iau tą smulkmeną.

—Ji atsistojo, nuo galvos iki ko 
įų į mane pasižiūrėjo i? balsiai 
nusikvatojo. Pabarusi mane už 
paabejojimą jos ištikimume paaiš­
kino, kad pakeliui buvo užėjusi 
pas pedikūrą. Maniau eit pas pedi 
kiūrą pasiteirauti, bet iš to kiltų 
blogų kalbų, o aš vistiek tiesos ne 
žinočiau, nes telefonu ji mane ap 
lenktų.

—Aš pats verčiau save tikėti, 
kad ji buvtį pas pedikiūrą, kojas 
pasigydyti, nors nesenai girdėjau, 
kad ji su kokiu tai „kavalierių“ 
yra važiavusi uždarame aute. 
Save apgaudinėdamas paviršuti­
niai esu laimingas. A. D.

Tvaštris' (Kūrėjas) nusprendęs 
jog reikia dar ir moterį sukurti, 
pamatė, kad jau išeikvojo visą 
medžiagą vyrą bekurdamas ir 
kad jam nebeliko patvariųjų ele 
mentų.

Giliai pagalvojęs jis taip iš 
sprendė šį,klausimą.

Paėmė mėnulio apskritumą ir 
žolės lankstumą, dramblio nosies 
plonumą, briedžio žvilgsnį, saulės 
spindulių linksmumą, debesų vei 
ksmingumą ir vėjų nepastovumą, 
kiškio bailumą, povo pasipūtimą, 
medaus saldumą, šarkos plepumą 
gervės neištikimybę/ — ir, visa 
tatai sumaišęs, jis sukūrė moterį- 
ir atidavė ją vyrui.

Po savaitės vyras atėjo pas 
Tvaštrį ir tarė jam:
—Viešpatie, kūrinys,- kurį tu da 

vei man, gadina visą mano gyve­
nimą. Ji be galo plepa ir neatkre 
čiamai ryzga į mane, ir reikalau­
ja, kad aš nuolat ją domėčiaus!; 
ji verkia del niekniekių, gaišiną 
man visą laiką ir perdėm tingi - 
niauja; — todėl aš atėjau grąžin­
ti tau moterį-, nes aš nebegaliu su 
ja gyventi.

Tvaštris jam atsakė:
—Gerai.

Kiek anksčiau rašėme „Argen­
tinos Lietuvių Balse“ apie Vokie 

, tijos „Viešpačio“ Hitlerio išleistą 
( įstatymą, kuriuo suteikiama jau­
navedžiams, paskola 1000 markių 
sumai. Tas be abejo daroma, kad 
paskatinus vedybas, nes esant da 
baltiniams sunkumams Vokieti - 
jos darbininkai jau negali šei­
mos sukurti.

Kaip kam gal būt atrodo, kad 
tokia paskola gali padėti kurtis 
ir tarpi šeimoms. Mes šiame strai 
psnelyje ir norime nušviesti kaip 
gi iš tikrųjų yra toji paskola, tos 
premijos, ' kurias hitlerininkų 
valdžia tiekia jauniesiems kaip so 
cialinę paramą.

Paskola iki 1000 markių išmo­
kama ne pinigais, bet orderiais, 
kuriais krautuvėse galima gauti 
reikalingų įsikūrimui daiktų: bal 
dų, indų ir t. t. Paskola išduoda­
ma tuomet, jei mergina ne ma - 
žiau šešių mėnesių turėjo darbo 
kokioj įmonėj ar įstaigoj ir jei 
ji ištekėdama pasižada tą darbą 
mesti ant visados ir jokio kito 
darbo ar amato nesiimti, iki jos 
vyras uždirba ne mažiau 125 mar 
kių mėnesiui. Paskola grąžinama 
kas mėnuo po 10 markių.

Nėra abejonių, kad tokia pasko 
la įsigyti reikalingų daiktų suda 
ro didelį palengvinimą norintiem 
vesti ir todėl ji paskatins jungtu' 
ves. Be to, žinoma, vieša, valdžios 
garantuojama paskola turi savo 
privalumų.

Bet įsigilinus į sąlygas, kurio­
mis esant toji paskola yra .duoda 
ma, tenka visai kitaip ją įvertin-

Ir atsiėmė moterį.
Bet po savaitės laiko vyras vėl 

atėjo pas Tvaštrį ir tarė:
—Viešpatie, nuo to laiko, kai 

aš atidaviau tau tą padarą, jua- 
čiuos, kad mano gyvenimas pasi­
darė labai tuščias. Aš atmenu 
kaip ji man dainuodavo ir šokda­
vo ir kaip žvelgdavo į marie pro- 
kerteles savo akių ir žaisdavo su 
manim, glausdavos prie manęs; o 
josios juokas man buvo kaip mu­
zika, jos grožis džiugino mano a- 
kį ir man malonu buvo jausti jos 
švelnumas. Tad atiduok man ja

KAI KURIŲ LIGŲ 
PRIEŽASTIS.

Šiais moderniniais laikais, kuo 
met darbas atsilieka skubiai, kad 
paspėjus kartu su mašinomis, 
žmogaus kūnas niekuomet neturi 
atatikamo poilsio ir reikalingo hi 
gijieniško aprūpinimo, kurie yra 
svarbiausias sveikatos pamatas. 
Del to, kadangi moteris yra silp­
nesnė, tai tuo labiau ji turi saugo 
ti savo sveikatą, nesisaugojant 
dažnai susergama labai sunkio, 
mis ligomis

Maži negalavimai, o vėliau sūri 
tíos ligos, privalo būti gydomos 
rimtais ir sąžiningais gydytojais 
specialistais, Kad daugelis ligo-' 
nių raštiškai mums dėkoja už ge­
rą ir greitą gydymą, Dr. Godel 
klinikoje, e. Cangallo 1542.

ATSIRADO PAPROTYS 
MAINYTI ŽMONAS.

Anglų laikraščiai rašo, kad dau 
gely pramonės centrų prigijo pa- 
protis mainyti žmonas.

Česterfolde vienas darbininkas 
savo žmoną ir du vaikus išmainė 
į motociklą. Prie motociklo pridė 
tame raštely buvo parašyta: „Ti­
kiuos, kad sú mašina tamsta švel 
niau elgsies.“

Kitas darbininkas savo žmoną 
, atidavė už penkis šilingus savai­

tei, Žmona nuėjo gyventi pas 
„nuomininką.“

Du vyrai apsimainė žmonas, ti­
kėdamiesi geriau. Mainą juodu 
padarė trumpam laikui, bet jau 
praėjo du mėnesiai ir nė vienas 
iš jų nereikalauja atstatyti „sta­
tus quo“, ,
SUIMTA NAUJA ,MATA HARI'

Mece, Prancūzijoj, už šnipinė­
jimą suareštuota mūsų laikų Ma 
ta Hari, „gražioji Sofija“. Ją su­
areštavus prancūzų valdžiai pr.vy 
ko išaiškinti nepaprastai didelę 
šnipinėjimo aferą. Tokios aferos 
dar nebuvo susekta nuo Didž. Ka 
ro paliaubų laikų, šnipinėjimas 
buvo varomas vokiečių naudai. 
Nęseniai buvo baigtos naujos 
prancūzų rytų pasienio fortifika 
cijos ir jos, matyti neatsispiria - 
mai masino vokiečius. Ryšium su 
afera iki šiolei suimta 12 asmenų, 
rm —<nr-»ni mnn

Visos moterys skaito „Argenti­
nos Lietuvių Balsą“, nes jame y- 
ra daug naudingų pasiskaitymų

„Argentinos Lietuvių Balsas“ 
metams kainuoja tik keturi pesai

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS \ 
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 606 - ¿14

kraujo ligos
-MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. 

SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ
SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.
Lietuviams pirmas patarimas veltui 

-. Priėmimo valandos: uno.9 iki 12ir nuo 15 iki 20. ‘

Calle Cangallo 1542
BUENOS AIRES «
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Gatvių Azcuenaga ir Lavalle 
kampe ir apylinkėse šiomis dieno 
mis policija sulaikė Palermo Chi- 
co bedarbių stovyklos 19 bedar­
bių, kurie prašinėjo išmaldos. A - 
testuoti bedarbiai patalpinti į Vi­
lla Devoto kalėjimą, policijos vir 
šinko žinioje.

♦ ♦ 
♦

Per šių metų pirmuosius dešimt 
■mėnesių sostinės muitinė surinko 
išviso 226 milijonus, 448 tūkstan 

*čius 216 pesų palyginus su 209.- 
'856.260 pesais praėjusių metų tuo 

ypačių laikotarpiu. Tokiuo būdu 
¿šiais metais surinka 16.590.956 po 
/sai daugiau. Iš bendros sumos 
^daugiausia tenka importo mokes­
čiams, ir 17.193.107 pesai usto mo 
kesčiams.

Mažiausia surinkta už ekspor­
tą.

♦
Buenos Aires miesto vokiečių 

organizacijų centras, savo posėdy 
i kuriame dalyvavo 83 organizaci­
jų atstovai, vienbalsiai nutarė pa 

, siųsti Hitleriui raštą, kuriame pa 
reiškia pilną lojališkumą ir pasiti 

, kėjimą dabartine vokiečių vyriau 
sybe ir užgiria Vokietijos išstoji 
mą ir Tautų Sąjungos ir Nusigin­
klavimo Kanferencijos.

* *
♦

Vietos laikraščiai rašo, kad tu­
la lietuvė Buruvilienė 49 metų 
amžiaus, virėja, gyvenanti gatvė­
je Caseros 453, patiekė policijai 
skundą, kad šio mėn. 6 d. tulas 
asmuo, vardu Feliksas Balkaitis 
išviliojo iš jos 500 pesų. Sulig nu 
kentėjusios žodžių Balkaitis žade 
.jo įtaisyti ją už virėją kapitaliza 
<5ijos kompanijoj „La Equitativa* 
bet pirm visko turėjo pristatyt i 
minėtai kompanijai kaip garanti­
ją 800 pesų. Jai pareiškus* kad te

turi tik 500 pesų, Balkaitis juos 
paėmė ir trūkstančią sumą žadė­
jo kaip nors pats sutvarkyti. Bet 
nukentėjusi nesulaukdama ’nine- 
los kompanijos prieškambary 
Balkaičio, dasiprotėjo kad tapo 
apgaviko auka.

Tat būkite atsargesni su viso - 
kiais darbo „rekomenduoto jais“.

*♦*

Šiomis dienomis atsistatydino 
Argentinos karo laivyno ministe 
ris kontr - admirolas Casal. Jo vie 
ton laikinai paskirtas karo minis 
toris gentrolas M. A. Rodríguez.

♦ ♦ 
*

Šiomis dienomis lietuvis Petras 
čekanavičius Ramos Mejia ligoni 

j nėję peršovė gydytoją Humberto 
Dondo ir bešaudydamas sukėlė 
minėtos ligoninės personalo ir Ii 
gonių tarpe didžiausią paniką. Pa 
matęs kritusį sužeistą gydytoją 

i čekanavičius mėgino pabėgti, bet 
buvo sulaikytas ir nugabentas po 
licijon. Šis iš anksto sugalvotas 

I pasikėsinimas buvo taikomas gy­
dytojui Nauman Milerisky, už tai 
kad pastarasis neįstengė išgydyti 
jo ligos — reumatizmo. Bet per 
apsirikimą pataikė visai nekal­
tam gydytojui. Dabar Čekanavi- 
čius verkdamas apgailestauja tą 
įvykį, bet tik todėl, kad sužeidė 
tokį gerą gydytoja ant kurio jis 
jokio pykčio neturėjo.

*♦ 
♦

Pasukus vasaros sezonui laikro 
džius vieną valandą pirmyn, uos- 

uto ^ri^įnkaį patiekė rejkąląvį-^ 
mą, kad but pakeistos jų darbo 
valandos. Savo reikalavimą moty 
vuoja tuo, kad sulig naujo laiko, 
13 vai. saulės spinduliai krinta 
stačiai ant laivų denių, tai lavo 
viduje, kur jiems prisieina dirbti 

j pasidaro nepakenčiamai karšta.

* Dr. S. S C H A V E L S O N -i j

Toks laiko pakeitimas teikia pato 
gumų daugumui darbininkų, bet 
visai netinka uosto darbininkams 
todėl remiantės viršišdėstytu, uos 
to darbininkai reikalauja pakeis 
ti darbo valandas nuo gruodžio 1 
d. iki vasario pabaigos, t. y. vasa 
ros sezonui, pradedant darbų 14 
ir baigiant 18 valandų. Toks dar-’ 
bo valandų pakeitimas suteiktų 
uosto darbininkams dau patogu­
mų.
TAMSTĄ IŠTIKS NESMA 

GUMAS.
Jei nemokėsi gerai vieti - 

nes kalbos kiekvienu laiku 
ir kiekvienoj vietoj Tamstą 
gali ištikt nesmagumas. To­
dėl nieko nelaukdamas iš 
„A. L. Balso“ redakcijos pa 
reikalauk lietuvių - ispanų 
kalbos žodynų.

Su prisiuntimu kainuoja 
vienas pesas 10 centavų.

MŪSŲ PAREIGA
Mylimiausias mano kiekvienos 

savaitės svečias yra „Argentinos 
Lietuvių Balsas“. Gėriuosi jo to­
bulu turiniu ir džiaugiuosi, kad 
šis susipratusių Argentinos lietu­
vių laikraštis kas kart platesnių 
minių simpatijas įgyja, vis dau­
giau ir daugiau bendradarbių su­
randa.

Kas neturime laiko, nenorimo 
ar negalime korespondencijas ra 
syti, remkime „Balsą“ prenume 
ratomis, patys nevilkinkime už - 
mokesčio ir draugus raginkime 
ištisiems metams „Balsą“ prenu­
meruoti sau ir saviems Lietuvoj

Tie keturi pesai yra menknie - 
kis sulyginus su ta puikia medžią 
ga, kurią „Balso“ redakcija tqi-. 
kia. Atininkime, kad i:ęmtĄr„Bal­
są“ yra susipratusių Argentinos 
lietuvių pareigaf

Kordobos Zenkis.

PâBSIDUODA
Parduodu restoraną su didele 

klijentūra ir plačiai lietuviams ži 
nomoje vietoje.

Kreiptis M. Kobryk La Plata 
300, Isla * Maciel. Trys kvadros 
nuo Bokos tilto.

VIETOS LIETUVIŲ GYVENIMAS

PARENGIMAI
Šį šeštadienį salone „Jose Ver­

di" A v. Almirante Brown 736, Bo 
koje draugija „Lietuva savo 7 — 
nių metų gyvavimo proga ruošia 
didelį vavkarų su įdomia progra­
ma. Laukiama labai daug svečių 
net iš provincijos.

Bedarbiams Šelpti Komitetas 
gruodžio 2 dienų salone „Jose 
Verdi“ ruošia didelį vakarų. Vi­
sas to vakaro pelnas eina bedar­
biams šelpti, todėl reikia tikėtis, 
kad lietuvių visuomenė šį ir kitus 
tuo tikslu ruošiamus parengimus 
palaikys.

„Argentinos Lietuvių Baiso" 
paskutinis popietis šiais metais 
¡vyks gruodžio 3 dienų salono 
„Jose Verdi" Av. Al. Brown 736, 
Bokoje. Per šį popietį bilietų ka­
soj bei rūbinėj bus galima užsipre 
numeruoti „A. L. Balsų“ bei su­
tvarkyti visus kitus su laikraščiu 
susijusius reikalus.

Visus, kurie atsilankys j popie­
tį prašėm pasinaudoti šia proga 
ir sutvarkyti prenumeratos reika 
lų sekantiems 1934 metams.

giminių Lietuvoje paliko didelia­
me ūky tik vienas jo dėdė, tėvo 
brolis Kazys Šleivis.

Velionis jokių taupmenų netu­
rėjo. Tapo palaidotas Čakarito 
kapinėse, užperkant žemę šešiem 
metam ir pastatant paminklėlį ar 
timų draugų bei pažįstamų pa - 
stangomis, kurie liūdi del savo 
draugo’ mirties.

Tebūna jam lengva Argentinos 
žemė.

Palaidojimui draugo Felikso 
Šleivio aukojo šie geraširdžiai:

Po penkis pesus: L. AluŠis, J. 
Petronis ir Julius Petronis. Po 
du pesu: V. Betkevieius, St. Mar 
kuškis, Kz. Kaušakis, Liong. Zlat­
kus. Po viena pesų :Juoz.- Bironas, 
Petr. Zulonas, Jon. Bironas, Kz. 
Vekelis, Jon. Petkevičius, Aleks. 
Kąsnius, E. Jonušienė, Juoz. Jo- 
nušaitis, K. Mikulas, J. Garbaus- 
kas,Kz. Jankevičius, Piličiauskas, 
J Vitkauskas. Zunolius ir St. Lė­
tokas po 50 centavų. Juozas Ka­
rius 20 centavų ir A. Ramonas 10 
centavų. Iš viso aukų surinkta 
37 pesai ir 30 cent.

Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Bèrlinó ir Varšuvos 

I dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerkles ir no 
sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — 
victimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- - 

kai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuu 20 iki 21 vai. kasdien. Sek ’ 
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84 I

CHILE 1228, Buenos Aires

Berš-

Dantų Klinika 
“PATRICIOS”

CASEROS 2739 T e Le í. 61,—2985
Taisomi dantys pirmos rūšies medžiaga, darbas 

garantuotas.
/ . / Priima pats klinikos savininkas

Dr. W NIJENSÒHN
'm Kalba rusiškai ir vokiškai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 20 ,

DIDELĖ VALGYKLA’^ 
RESTORANAS.

K. KAUšAKIO
c. Monteagudo 428

Parque Patricios U. T. 61 - 
3661.

Sveiki ir skanūs lietuviš­
ki valgiai ir įvairūs gėrimai. 
Mandagus patarnavimas, vi 
sada griežia radio muzika. 
Visi kviečiami apsilankyti 
ir persitikrinti.

RESTORANAS —
VALGYKLA 

Brazdžonio ir Kučinsko 
MONTEAGUDO 526.

Geri ir sveiki valgiai. Kai­
nos nebrangios. Visus kvie­
čiame užeiti persitikrinti.

IŠĖJO IŠ PROTO LIETUVIS
Neseniai „A. L. Balse" rašėme, 

kad vienas lietuvis, kuris gyveno 
Naujame Uoste išėjo iš proto. Šio 
mis dienomis mums vėl pranešė, 
kad kitas lietuvis Matas Čižikas, 
taip pat Naujo Uosto gyventojas 
išėjo iš proto.

Pasakoja žmonės, kad viena 
diena išėjęs sau maisto pasiieško­
ti, parėjo sudaužyta galva, gaila, 
esu žiūrėti į šį vargšų. Kadangi 
jau dabar turime Bedarbiams š. 
Komitetų, būt pravartu, kad to­
kiu nelaimingu pasirūpintų pir­
moj eilėj.

APLEIDO ŠĮ PASAULĮ
Šių metų spalių mėn. 28 diena, 

ligoninėj Muniz po dviejų mėn. 
sunkios ligos pasimirė lietuvis Fe 
liksas Šleivis 32 metų amž., kilęs 
iš Drulinų kaimo Kupiškio vals., 
Panevėžio apskrities.

Velionis buvo baigęs šešias kla 
les Šiaulių Suaugusių gaimnazi - 
jos. 1929 metų spalių 10 dienų at 
vyko į*Argentinų laimės ieškoti, 
kaip ir daugelis mūsų brolių. Vi­
sų laikų dirbo prie įvairių darbų, 
nes neturėjo pastovaus darbo; va 
žinėdavo į laukus uždarbiauti, 
kur be abejo, matydavo šilto ir 
šalto; del kurios priežasties, ma­
tomai gavo džiovų, kuri persky - 
re jį su šiuo pasauliu. Iš velionies

VIETOS KRONIKA
Kada mūsų laikraščiai pasiekia 

Lietuvų tai laikraščių redakcijos 
ir šiaip piliečiai daugiausia domi 
si Argentinos ir jos sostinės lėtu- 
vių gyvenimu.

Apie mūsų kultūrų sprendžia iš 
mūsų spaudos editorialų, iš kitų 
straipsnių sprendžia mūsų klasinį 
ir tautinį susipratimų. Bet visus 
daugiausia įdomauja kronikos iš 
lietuvių gyvenimo, nuotikių, drau 
gijų veikimo ir t. t.

Lietuvos laikraščiai vietos kro 
nikos skyriun deda įdomės žine­
les iš lietuvių gyvenimo užsie­
niuose, gal del to, kad tų skyrių 
visi pamėgę.

Mūsų darbininkiškoji spauda 
čia Argentinoje neturi savo spe­
cialių apmokamų reporterių. Visa 
kas laikraštin patenka yra pasi­
šventusių mūsų kultūros pionie­
rių darbas, kuris gal tik sekau - 
čioš kartos bus tinkamai įvertin­
tas.

Taigi draugai ir draugės, teiki 
mes mūsų „Argentinos Lietuvių 
Balsui" kuo daugiausia žinelių iš 
Buenos Aires ir visos Argentinos 
lietuvių gyvenimo.

Skaitytojas.

i U V £ J A S
LEONAS MALINAUSKAS

Turiu didelį pasirinkimų an­
gliškų medžiagų įvairiomis 

kainomis. .
Ųž darbų garantuoju 
Prašau persitikrinti.

L. N. Alem 1689, Dock Sud

2

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
VIENINTELĮ ARGENTINOJE 
NEPARTYVŲ LIETUVIŲ DAR 
BININKŲ LAIKRAŠTĮ "AR­
GENTINOS LIETUVIŲ BALSĄ"

' Dantų Klinika Talcahuano
Dantų eile iš 22 aukso kol.

$ 150
Pastovūs dantys 

22 ki. $ 15.
Kaučiukas A Kaučiukas A
su auksu <P V v garantuotas «P O VI

Dantų išvalymas- nuimant akmenį $ 6.
Burnos valymo A ,|A Traukimas
savaitinis abonentas «p A v be skausmo

Skubūs darbai atliekami tų pačių dienų. 
Užplombavimui su platina ir porcelana $ 8, 6 ir $ 5.

Darbas garantuotas . Susikalbėti galima lietuviškai
Pasitarti galite be susirišimo su gydymu.

Talcahuano 291 Bs. Aires.'

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik
Santa Fe 3311 — Bs. Aires
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Kunigas Janilionis savo organe 
prisiminė apie Uriburu laikais jo 
pažadėtus 1.000 pesų už įrodymu 
kad kunigai tikrai įskundė polici­
jai tų laikų draugijos „Lietuva“ 
pirmininką. P. Ožinską. Ar gi dar 
reikėjo geresnio įrodymo, kaip iš 
kėlimas viešumon jo paties at­
spausdinto vietinėj kalboj provo­
kacinio lapelio, apšmeižiant visas 
lietuvių organizacijas ir jų veikė 
jus ir tuos lapelius slaptai plati - 
niis vietos įstaigoms ir atskiriems 
asmenims? Kitokių įrodymų būti 
negali, nes visi gerai žino, kad 
apie tiesioginiai policijai adresuo 
tus raštiškus ar žodžiu skundus, 
iš ten niekas informacijų gauti 
negal, nes tai laikoma paslaptyje.

** ♦
„Švyturys“ rašo:

„Kadangi Mergaičių Globos 
čir - ja prisidėjo prie bendro 
šelpimo darbo ineidama į Be - 
darbiams Šelpti Komitetą, tai 

savo darbą, kuri pradėjo pati 
pirmoji ir išjudino kitus apie 
tai rimtai pagalvoti ir susirū - 
pinti, -laiko pabaigtą.“
Reiškia, mergaitės savo darbą 

laiko pabaigtą.
„Š.“ saužiniai prasilenkia su tie 

sa klaidindamas lietuvių visuome 
nę savo skelbimu, būk mergaičių 
draugija pati pirmoji pradėjo be 
darbių šelpimą. Faktinėj pirmoji 
buvó draugija „Lietuva“, kuri 
rūbais ir maistu šelpė bedarbius, 
tuose ašarų laukuose. Apie tai bu 
vo plačiai rašyta spaudoj. Mer - 
gaičių draugijos vardas tada gal 
nebuvo nė sugalvotas.

i • *♦*

Vokietijoj javų rekviziciją įve­
dus, drauge įvesta ir gėdos stul­
pai, prie kurių būsią neklaužados 
rišami. Didžiumoj apylinkių toki 
stulpai jau esą pastatyti. — Čia 
tai pasikartoja jauno vagies isto 
rija — nuo peiliuko prie arkliuko

TARP SENŲ AMERIKONŲ
NETIKĖTAS

Jurgis ir Petras drauge baigė 
pradinę mokyklą Lietuvoj „1905 
metais. Aubu buvo vidutinių ūki­
ninkų vaikai. Jiedu vissada drau 
gavo, o 1910 metais abu drauge 
atvyko Argentinon.

Abu gąvo darbą geležinkelių 
kompanijoje, abu apsigyveno vie 
name kambaryje pietinėj Buenos 
Aires miesto daly.

Po penkių darbo metų abu bu­
vo traukinio lokomotoro. pečku - 
rial ,

Juozas liuosą nuo darbo taiką 
leisdavo prie kortų, arba lošda - 
mas bilijardą kavinėse Petras 
skaitydavo knygas ir laikraščius 
ir darbavosi vietinių darbininkų 
apšvietos ir profesinėse organiza­
cijose.

Abu apsivedė ir apsigyveno at­
skirai, kiekvienas su savo šeimy­
na.

1917 metais geležinkeliečiai pa 
skelM streiką. Petras ėjo pirmose 
kovojančių darbininkų eilėse, o 
Juozas streiklaužiavo.

Nuo tb laiko nebuvo bendros 
kalbos ir draugiškumo tarp Juo­
zo ir Petro, jie kaip ir nesusitik­
davo, kūdikystės dienų, pažintis 
ir draugiškumas išnyko.

a b o s
ir t. t. Vokietijoj daroma pana­
šiai. Pirmiausiai pradėta prie gė­
dos stulpų rišti pavieni piliečai, 
dabar bus. rišami ištisomis apylin 
kėmis, kol pagaliau liks pririšta 
in corpore visa Vokietija...

»» *
„Argentinos Žinios“ savo pasku 

tiniame numery skelbia, kad sa­
vo ' laiku įvykę nesusipratimai 
tarp Lietuvos Atstovo P. A. ir 
„Argentinos Žinių“ šiomis dieno 
mis tapo pašalinti. Komunikastas 
kuriuo Atstovas paskelbė „A. Ž“ 
netautišku savaitraščiu neatšauk­
tas, reiškia „A. Ž.“ su tuo sutiko 
ir nusileido. ** *

Amžinas studentas Veseliaus- 
kas jau grįžo iš provincijos, kur 
jis vaikščiojo neva tautininkus or 
ganizuodamas. Keista, kad šis 
Pons kaip jį tituluoja “A. Ž.”, ig­
noruoja visas esamas lietuvių sa- 
višalpines draugijas ir, kad joms 
pakenkti, nuo senų draugijų at - 
kalbinėje narius ir organizuęja 
kokius tai tautininkus, kurie dar 
iki šiol nesugeba aiškiai pasakyti 
ko siekia ir ko jie nori. . Beje, te 
ko nugirsti, kad šis „studentas“ 
kai kuriose vietose užsirekomen­
davo, kaip Lietuvos vyriausybės 
įgaliotas asmuo ir kaipo toks bu­
vo gerai pavaišintas. Kurie dirbti 
tingi vis dar randa šiokį tokį 
„Modus vivendi“.

Šelpiant bedarbius reikia rūpin 
tis suteikt jiems ne tik duonos, 
baltinių ir rūbų, bet, svarbiausia, 
reikia surast galimybę ištraukt 
juos iš bedarbių stovyklų landy­
nių, padedant įsikurt darbe, šia 
iniciatyva komitetas privalo plės-, 
ti savo veikimą.

*« *
Buvusius savo bendradarbius: 

Diką, Dambrauską, Musteikį ir 
Svilainį, Montevideo kun. Ka­
džius vadina šaika ir skelbia savo 
lape, kad. „asilai ir Amerikoj il­

SUSITIKIMAS.

Buvo šaltas ir lietingas vaka - 
ras. Buenos Aires stotyje Once 
Juozas dabar jau pirmasai maši­
nistas, įlipo savo traukimo garve 
žin Įlipo ir nustebo, kad vieton 
savo nuolatinio pečkurio pamatė 
besitrūsiantį savo senovės draugą 
Petrą. Petras, tas buvęs pirmas 
mokinys mokykloje, tas susipra­
tęs, galingas darbo armijos narys 
dar šis pečkuriauja. Juozas prisį 
minė geltonus Petro garbinius ii 
atydžiai pažvelgė į jo jau pražilo 
šią galvą.

—Reiškia nuolatinis mano peč- 
kuris susirgo.. Tai, reiškia šme 
cuoji....

' —Taip, šaltai atsakė Petras.
—Pučia smarkus rytų .vėjas. 

Lyja. Kas žin, ar laiku pasieksi­
me koloniją Alvear, Mendozos 
.provincijoje?

—Gal ir pavėluosime....
Suspiegė traukinys ir leidos ke 

lionėn. Rėždami vėją ir lietų abu 
draugu, kiekvienas dirbo savo 
darbą. Petras su špatu Kuodavo 
anglis garvežio pečiun ir geležine 
kačerga ugnį reguliavo. Juozas 
nuolatos į laikrodį žiūrėjo.

■ —Petrai, .drauge manasai, del 
ko tu taip pasikeitei, del ko tu

gas ausis nešioja“. Tai tekia pa­
dėka už bendradarbiavimą po­
nams majorui, fabrikantui, vargo 
ninkui ir zakristijonui!

Klebonijos organo rašoma: 
„Tik su trejų devynerių pagalba 
įstengsime ir savo galvas geriau 
apšviesti ir įsismaginti įgyventi“.. 
Girdi prisigėrusiems to trūnko 
net „Švyturys“ geriau sušvvito“. 
Esame „completamente de acuer­
do“, kad tai vienintelis būdas pa 
rapijos organui mūsų kolonijoje 
„spindėti“.

V
Laikraščiai praneša, kad hitle­

rininkai išmetė iš biblijos Izaoką 
— Aiškus dalykas, kad reikia ne 
atidėliojant naikint ir visus šven 
tuosius, nes Hitleriui šventu pasi 
darius vargu kam, bemalonu šven 
tojo vardą nešioti... J** *
Profesorius Albertas Einšteinas, 

vienas žymiausių pasaulio moks­
lininkų, už kurio „nutildymą“ vo? 
kiečių hitlerininkai, sakoma, pa­
skyrė nemažą sumą pinigų, viešai j 
pareiškė, jog jis nepritaria jokiai 
diktatūrai.

Kadangi visokios pusiau komu 
nistiškos organizacijos buvo pra­
dėję naudoti savo tikslams moks­
lininko vardą, tai ryšyje su tuo­
pas kai kuriuos kilo nuožiūra,, 
ar kartais profesorius Eišteinas 
nepritaria bolševikams ir tuo pa­
čiu laiku „raudonai diktatūrai“.

Bet štai neseniai prof. Einštei­
nas padarė viešą pranešimą, ap­
gailestaudamas, kad jis leido sa­
vo vardą naudoti „kaikurioms or . 
ganizacijos, kurios... tikrumoje > 
naudojasi kamoflažu ir varo pro-j 
pagandą rusų despotizmo nau 41 
dai.“

Toliau jis sako: „Mano suprąti’ 
mu kiekviena valdžia, kuri jėgos 
ir teroro pagalba pavergia savo' 
piliečius, yra žmonijos priešas — 
nežiūrint į tai ar ta valdžia puo­
šiasi fašistų ar komunistei vėlia- ! 
vomis.“

nOKH

taip rūstus ir man nedraugingas?
—Mūsų gyvenimo keliai skir - 

tingi, NegaU būt bendros kalbos, 
tarp mūsų.

—Bet, Petrai, ką gi jūs laimėjo 
te streikuodami. Dabar tu vistiek 
dirbi....

—Streikų pagalba darbininkai;' 
privalo kovoti prieš savo išnaudo 
tojus. Kaip tas mažas paukštelis 
dudutis taip .ir mes darbininkai 
privalome stuksėti į tą priespau-; 
dos sieną, kad galų gale ji nuvirs 
tų.

—Drauge Petrai, šiandien apie 
tai nekalbėkime, tu man geriau 
pasakyk, ar esi ką nors girdėjęs 
apie mano žmonąi ir mūsų direk­
torių. Man sako, bet aš netikiu...

—Klausyk, Juozai! Tu streik- 
laužiavai įkalbėtas direktoriaus 
ir tavo žmonos. Tada tau mokėjo 
po 20 pesų į dieną. Bet tau mokė 
jo ne tik už tai, kad tu savo dar­
bo draugų išdaviku tapai, bet ir 
už tai, kad direktorius ir tavo' 
žmona tik laukia, kad tu išvažiuo 
turn. Kada tu išvyksti iš Buenos 
Aires direktorius lanko tavo na­
mus. Tau nežinant tavo žmona 
lanko direktoriaus butą. -Tai to­
kiomis gėlėmis yra papuoštas ta­
vo karjeros kelias.

—Jeigu sugaučiau, aš juos abu 
užmuščiau.

(Tąsa 8 puslapy).

Didžiausia Buenos Aires Klinika
Kuri turi 12 specialių konsultorijų ir priima 

vedėjai daktarai. j

VYRŲ SKYRIUS: Vedamas daktaro E. O. Baeigalupo, 
buvusio gydytojo Departamento Nacional de Higiene j 
ir buvusio direktoriaus Hospital Italiano de Rosario.

Specialus venerinių ligų ir sifilio skyrius 
abonentai nuo $ 10 kas mėnuo.

Racionalus gydymas aiškios ir chroniškos blenoragijos į 
ir kitų jos savybių. Jaknos, skilvelis lytinis nusilpimas 1 

Blenoragijos ligoniai, išgydyti šioj klinikoj
C. R. sirgęs blenoragija 5 metus. Visiškai išgydyta lai­

ke dviejų mėnesių.
L. F. P. sirgęs blenoragija ir aiškiu pilvelio uždegimu, < 

išgydytas per 10 dienų.
S. S. sirgęs komplikuota ir išsiplėtojusia blenoragija 
buvo gydomas be pertraukos ir su gerais rezultatais, ji 
Staigus skausmų pašalinimas išgydytas per 2 ir % m. | 

' B. Q. sirgęs 4 m chroniška blenoragija išgydytas per 
du mėnesiu. •

SIFILIS 606 ir 914
Šiam skyriui vadovauja gydytojas specialistas is Hos- ’1 
pital Ramos Mejia. Geriausi rezultatai, moderniški me 
todai. Atsivėrimai, pūliavimai, šašai ir kita. Visokios į 
kraujo ligos. Nenormalus kraujo cirkuliavimas. Arte- 

x rijų nenormalumai. Specialus ir visiškas negalavimo, 
išgydymas.

MOTERŲ SKYRIUS.
Vedamas daktaro Antonelli, gydytojo Hospital Raw- ¿ 
son ir Ramos Mejia. Gimdymai ir klaidingi gimdymai. 
UŽUOMAZGOS uždegimas, kanalo uždegimas, polipai.

Mėnesinių nenormalumas arba visiškas nebuvimas. 1 
GENERALI KLINIKA: Plaučiai, džiova, širdis,, vidų- ¡ 
rių ir kepenų ligos. Nervai, kaulų džiova stoka apetito. | 

MAŽAKRAUJYSTĖ skiepai be skausmo.
KRAUJO IŠSILIEJIMAI gydomi be operacijos
IŠTINIMAI, gydomi modemiškiaUsiais metodais. x Ji 

’ SPINDULIŲ SKYRIUS. ’V 3

Įrengimas pilnas ir moderniškas. Radioskopų ir radio- 
grafų nUotraukos už $ 10. Telefenografijos.

ELEKTRINIS MEDICINOS SKYRIUS i’

Elektrosismoterapija, Galvanoterapija, kristalinė švie- ' i 
sa, ultravioletiniai ir infraraudonieji spinduliai? »

ULTRAMODERNIŠKI APARATAI.
Specialus laboratorijos skyrius vaikams

Visų rūšių analizai. Modemiškas laboratorijos įtaisy­
mas vadovaujant gydytojui su 20 metų praktikos euro- 
pejiškose ir vietinėse ligoninėse. Skrepliavimas krau­

jais, pūliavimai, limfos, Wassermann ir Kahn.
SANATORIJOS SKYRIUS.

Del savo nepaprastų patogumų pasiūlo Tamstai atsi­
gulti bet kuria liga sergant į šią sanatoriją už pigią ¡ 
kainą, kur gydys daktarai specialistai su ilgametine 
praktika Berlyno, Vienos, Paryžiaus ir Buenos Aires 

ligoninėse.
Specialus Dantų Skyrius prižiūrimas specialisto 

chirurgo Daktaro E. Jaimes. Apžiūrėjimas veltui. Dide- | 
Ii patogumai išsimokejimams. Gydymas be skausmo.

NEUŽMIRŠK TAMSTA.
Jei Tamsta jauties nesveikas eik į šią Kliniką, kur bū­
si priimtas gydytojų specialistų, ar esi turtingas ar 

vargšas — vis tiek.
PERŽIŪRĖJIMAS VELTUI Abonentai ekonomiški
Su šiuo kilniu mostu tikisi šios klinikos gydytojai at­
likti savo uždavinį, surasdami vaistus pašalinimui Tams 
tos negalavimų, grąžindami namams ramybę. Dar pa­
kartojame, kad šioje klinikoje Jūs atrasyt gydytoją, 
kurio Jūs esat reikalingi.

Neužmirškit
Akys, nosis, gerklė, klausa.

PILNA KLINIKA ? širdis, plaučiai, jaknos, žarnos, 
kraujavimai, skilvys, pilvelis, negalavimai 

MOTERŲ LIGOS: užuomazga,, nenormalios'mėnesinės, 
ODA, SIFILIS, BLENORAGIJA, reumatizmas, kaulų 

džiova, kraujo ligos, nervų sistema.
Priėmimo valandos mío 9 iki H ir nuo 15 iki 21 valam
Sekmadieniais ir švetadieniais nuo 9 iki 12 valandai

28 - Siiipacha - 28
Gydytojų Telefonas 35 — 4510 
Dantistų Telefonas 35 — 1400



ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 7

►o, 
ae 
ip.

os 
as

ri-

iU,

ja 
is.
1;
er

s- 
ae
os 
;e- 
ao

KARO PABAIGOS PAMINĖJIMAS
; > Nė viena metų diena gal nėra pasauliui taip reikš­
minga, kaip lapkričio men. 11 d. —- Didžiojo Karo už­
baigimo diena, kurioje užsibaigė didžiausios ir žiauriau 
sios žmonių skerdynės.

. 1918 m. lapkričio m. 11 d. 11 vai., po keturių, metų 
baisiausių žudynių, buvo duotas įsakymas „sustabdyti 
ugnį“, o 5 valandą pasirašyta taikos sutartis.

Tą dieną lavonais nusėtuos ir neapykantos krauju 
; Apšlakstytuos laukuos užtekėjo žmonijai nauja saulė.' 
Visas pasaulis sutiko tą dieną su didžiausiu džiaugsmu.

13 milijonų užmuštų, 15 milijonų sužeistų, 200 mi­
lijardų dolerių paleist į orą — tai toks yra Didžiojo Ka- 
ro tragiškas balansas. Ñors jau praslinko 15 metų nuo 
ikaro užbaigimo, bet jo > pasekmės dar lató skaudžiai 
jaučiamos ir tebesi jaus dar ilgus metus.

Vien Anglijoje dabartiniu laiku randasi apie 2000 
'karo invalidų, visai aklų 79.650 karo našlaičių, kukiuos 
Valdžia išlaiko savo lėšomis, jų užlaikymui per tą 15 me 
tų valdžia išleido 650 .milijonų dolerių. Be to, 483.000 
ikaro invalidams pensijoms valdžia išmoka kasmet 119 
milijonų dolerių. Prieš 12 metų jų skaičius siekė L200- 
00 ir kas met jiems buvo išmokama 300 milijonų dole­
rių. Dar ir dabar šeši tūkstančiai sužeistų reikalauja 
gydytojų priežiūros, kurie užpildo net 10 ligoninių. Dar 
tebemokama 130.000 karo nešlėms pensijų. Tai vien tik 
Anglijos statistika, o kur Vokietija, Prancūzija, Italija, 
jungtinės Amerikos Valstybės ir kitos, dalyvavusios 
Didžiąjame Kare. Bet nepaisant tų baisenybių, dar vos 
15 metų prėjus, vėl žvanginami ginklai, vėl rengiama­
si prie pasaulinio karo tik dar daug baisesnio. Argi dar­
bininkai leis, kad pasikartotų 1914 metų istorija?

3OE3OK

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ­
NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 
ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL­
GINA LIGĄ. .

NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY­
RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI­

KIAI.
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F s TOLIMAS TAUTIETI!
Neužmiršk sau užsisakyti ir savo giminėms bei drau­
gams Lietuvoje užprenumeruoti plačiai žinomą Lietu­
voje laisvos minties! mėnesini mokslo, visuomenės ir li-, 

teratūros populiarų žurnalą

„Kultūrą“
PRENUMERATOS KAINA: Užsieny metams - 3 dol., 
pusei matų - iy2 dol.; Lietuvoj metams - 2 dėl., pusei 

metų 1 dol., ketvirčiui ■ y2 dol..
ADRESAS: Lituania, Šiauliai, Aušros ai. 15. “Kultū­

ros” žurn. admin.

KIEKVIENAS SERGANTIS
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GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

BRASU 923
M (Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)

Sekančio Šimtmečic 
Istorija.

Mokslininkas Herbert H. Wells 
Londono spaudoj paskelbė iširau 
kas iš savo rašomo veikalo „Se ­
kančio Šimtmečio .Istorija“. Jo 
manymu universitetuose privalo 
dabar pat būt įsteigta sociologi­
jos ir rekonstrukcijos pamatu pa-, 
remtas mokslinis Ateities Spėji­
mo fakultetas. Jis .pasisako, kad 
parašytais moksliniai» veikai a is 
jis neįgijo tiek populiarumo, Įdek 
apysakos formoj parašytos šios is 
tori jos ištraukas paskelbus. Jis 
lankėsi Rusijoj ir atydži-ii gyve 
nimo progresą studijavo.

Anot Wellso, sekančio šimtme­
čio bėgyje jau bus visai papras­
tas dalykas ruošti ekskursijas į 
mėnulį, o taipgi mūsų mažytėje 
planetoje, žemėje,, sutikti netikė­
tus svečius iš Marso.

J; Distancijos nemieruosime kilo - 
metrais, bet minutėmis. Orlaiviai 
lakstys panašiai kaip šianlien ' 
kregždės, kad laksto. Laivaif tor 
pedos ir orlaiviai bus siunčiami 
be pilotų, kokion nori'pasaulio da 
Lin.

Visiškai nebus dabartinių rūbe' 
žiu ir visi šios planetos gyvento­
jai kalbės viena universale kalba.

Karas bus cheminis, požeminis 
povandeninis ir orinis. Stratosfe­
ra bus ištirta. Laike karo žmonės 
ir naminiai gyvuliai bus maskuo­
ti. Kariaujančią Prancūziją yiena 
valanda galės pasiekti vokiečiai 
ir kiniečiai. Šioje planetoje karas 
galės būt tiktai civilis. Karas su 
užsieniais, bus karas su kitų pla­
netų gyventojais.

Boleslovas Ivanauskas.
Lietuvis siuvėjas, turintis il­
gametę praktiką dirba sąži­
ningai ir nebrangiai.

Turi didelį medžiagų pasi­
rinkimą. Norintieji pasisiūti 
gerus ir nebrangia kaina rū­
bus prašomi užeiti persitik­
rini. CACHI 939, N. Pompeya 

iąi —-mrim- nnn
4 JUOZAS NAGEVIČIUS 
2 Prisiekusia Advokatas 
4 Del įvairių bylų Argentinoje 
;| patarnauja lietuviams nuo 9 
į I iki 12 val. Estudio de Aboga- 
] dos G. Ancizar y O. A. Riva-n 
o cola. Rivadavia 666. o 
9 Telefonas 33 Avenida - 4733,

Del bylų Lietuvoje Lietu­
vos konsulate, Rodríguez Pe­
na 1671 nuo 3 ir pusės iki 4 
ir pusės, išskiariant šeštadie-S 

g nius ir šventadienius. g 
loi -—--joao=j- lono

P. ŠIMAIČIO
VYRŲ ir MOTERŲ

Lietuviška kirpykla. Greitas iri 
higijieniškas patarnavimas. Kai­
nos žemos. Prašom užeiti persitik 
rinti.

C. Paraguay 2557.
Pineyro — Avellaneda.

AKUŠERĖ — EUROPIETR
Filiamena Bilkova 

Diplomuota Prahoje ir Bue­
nos Airese*

Lima 1217
Priima kasdiena nuo 9 vai ry- 
to iki 8 vai. vakaro. Sekmadie 

niais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų , ligų.
Kalba visomis slavų kalbomis 

ir Supranta lietuviškai

KALENDORIUS W34 METAMS
Kiekvienam lietuviui, gyvenančiam mieste ar lau­

kuose, reikalingiausiu daiktu yra geras kalendorius, 
kuriame apart žmonių vardų ir švenčių nurodymo, dar 
būtų galima rasti informacijų, moksliškų žinių, įvairių 
patarimų, įdomių pasiskaitymų, eilėraščių ir gražių 
iliustracijų. Tokį kalendorių 1934 metams leidžia „Ar­
gentinos Lietuvių Balsas“.

Taip pat nė vienas susipratęs lietuvis išeivis nepa­
siliks neužsisakęs lietuviško laikraščio, ypatingai da­
bartiniais laikais, kada pasaulyje kasdiena reiškiasi 
naujos visuomeninio gyvenimo formos, kartais labai 
reikšmingos darbininkiškam pasauliui; nes be laikraš­
čio jis pasiliktų kaip storiausia mūro siena nuo visų at­
skirtas. Bet laikraštį užsisakant svarbu mokėt pasirinkt 
jį. Argentinoje išeina keli lietuviški savaitraščiai, bet 
daugiausia pasaulinių žinių, neiškraipant faktų, talpina 
,Argentinos Lietuvių Balsas“, nuo nieko nepriklausan­
tis, nepartinis darbo žmonių savaitraštis; rimčiausias ir 
didžiausias ( ne formatu ar puslapių skaičiumi, bet tal­
pinamos rūpestingai paruoštos medžiagos kiekiu) .

O antra ir svarbiausia, kad visi asmens, kurie nea­
tidėliodami užsisakys „A. L Balsą' * ištisiems ateinan­
tiems metams — vienu šūviu nušaus du zuikiu, nes prie 
do gaus gražų ir vienintelį Argentinoje leidžiamą lietu-

■ viską kalendorių 1934 metams.
Be to, lietuviai amatininkai, kurie iki š. met. gruodžio 

mėnesio pirmos dienos užsisakys „Argentinos lietuvių 
Balsą“ ištisiems ateinantiems metams, galės nemoka­
mai pasiskelbti savo adresus kalendoriuje.

Prenumeratorių patogumui žemiau talpiname prenume­
ratos kortelę, kurią užpildžius prašom prisiųsti redakcijai.---------------------------------- r

PRENUMERATOS KORTELĖ į

Gerbiamoji „Argentinos Lietuvių Balso“ redakcija:

Siunčiu $ pesų, kaip mokestį už prenumeratą

Prašau laikraštį siuntinėti šiuo adresu:

Vardas pavardė ...................... . ...................................

Adresas ................. ’...................

Pastaba: Adresą prašoma rašyti kaip galima aiškiau.

Prenumeratas Siųsti šiuo adresu: “A. L. Balsas”,

Casilla de Correo 303, Bs. Aires.

riiiiiiiiBiniiiiiiiiHiiiiHimniiiiiiiiiiiiiii>i!fiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii{iiiiii!iiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiii!iiiiiiiiniiiiiihiii[iiii]iii!iiiimuni

339 Callao 319
r Dr.Renoulin^—\
Nuosava ligoninė operacijoms: aklos žarnos, kilos, gimdos, 
ir akių.

Ligoniai priimami gydytojų specialistų: buv. pilnateisio gy 
dytojų Hospitalio Salaverry, buv. gydytojų Hospitalio V. 
Sarsfield ir buv. gydytojo padėjėjo Hospitalio Alvear. Pri 

žiūrint pačiam Klinikos direktoriui.
Gerklės, Nosies, Ausų ir Vaikų ligų specialistai.
SIFILIS - 606 - 914 - Pilni ekonomiški gydymai
BLENORAGIJA - Moderniškas gydymas be skausmo -

Prostatis - Cistitis - Lytinis nusilpimas.
VENERIŠKOS Kraujo ligos - Silpnumas - Galvos

- skaudėjimas.
ŠIRDIS - Širdies mušimas - Kraujo cirkuliacija. X-
P1LVELIS - ŽARNOS - KEPENYS - PUvelio Skuudė- 

? jimas gydomas modemiškais metodais 
: Glassen, Vienos-Universiteto profesor

PLAUČIAI - Dusulys - Tuherkuliožas. *
REUMATIZMAS - Smarkiai skaudantis ir kroniškas - 

Lašai prieš skaudėjimą, laužimas katilų.
GERKLĖ - NOSIS - AUSYS - Gydymas nuo drugio.
MOTERŲ LIGOS - Gimda - Užmazga (atskiras kamba­

rys moterims.) •*
NERVŲ LIGOS - Neurastenija - nervų silpnumas X 

spinduliai - Ultravioletiniai spinduliai
ANALIZIO LABORATORIA -, Kraujas - Wassermano 

ir Kham reakcija.
Patarimai 3 pesai.

Priėmimo valandos nuo 10 .iki 21 (9 vai. vakaro) 
Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.

Ekonominiai abonentai. ' / 'Kalba lietuviškai.

139 Callao 339
iiiiiiiiiiiiuuiuiiiiiiuiiiiiiniuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
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gaus vieną fotografiją spalvotą, kas užsakys pusę tuzino atviručiąuž tris pesus, geriausioj slavą 
fotografijos studijoj „SAVA” g - je San Martin 608, Bs. Aires. Naudokitės gera proga!

Draugijos „Lietuva“ ruoštas 7-nių metų savo 
gyvavimo proga vakaras su turtinga programa, 
dėl blogo oro ir dęl kitų svarbių priežasčių iš spa­
lių 21 dienos perkeltas j lapkričio 18 d. ten pat, t. y. 
salone „Jose Verdi“ Av. Almirante Brown 736.

VAKARO PROGRAMA
FWissler

KARALIAI EDA ŽMOGIENĄ

1. ) Draugijos „Lietuva“ teatro „Viltis“ artis­
tai suvaidins 3 veiksmų dramą „Netikę Ganytojai“.

2. ) Deklamacijos.
3. ) P. JJ^elionio vedamas choras padainuos 

lietuviškų dainą.
4. ) P. E. Orlovas solo padainuos lietūviškų ir

kitų dainų. z
5. ) Šokiai iki 4 valandai ryto, griežiant visų 

mėgiamam orkestrui „Lyra“
Pradžia lygiai 9 vai. vakaro. Pabaiga 4 v. ryto: 
Įžanga: svečiams vienas pesas, nariams "veltui. 
Pastaba: Nariai prie įėjimo turi parodyti na­

rio knygutę.
Patys ateikit ir kitus paraginkit. Lapkričio 18 

dieną, salone „JOSE VERDI“ Av. Al. Brown 736.

~ĮVAIRENYBES '
Prancūzą spauda patiekia žinią 

apie naują puolimo ir greito šau­
dymo ginklą priešė lėktuvus, kuris 
neseniai yra įvestas prancūzą ka­
riuomenėje.

Tai kanuolė — 1.250 kg. svorio 
šaudanti nedideliais 37 mm. kolib 
ro šoviniais. Kiekvienas šovinys 
sveria 250 gramą ir turi pradinį 
greitumą 875 mtr. per sekundę, 
kas leidžia jam pakilti 7.200 aukš 
tumon.

Nauja kanuolė kulkosvydis 
gali per minutę iššauti 120 kartą 
ir gali tiesiog užpilti šoviniais tą 
erdvę, per kurią turi lėkti priešo 
Lėktuvas. Specialistą nuomonė j:. 
bus reikalingu, jeigu ne svarbiau 
siu elementu oro kovoj: panašią 
kulkosvydžią grandinė, nustaty - 
ta prieš eskadrilės pakely, vargu 
ar leis pralėkti jai į kitą pusę.

nam kvadratiniam kilometrui, ne 
žiūrint, kad turi derlingiausią ir 
turtingiausią Europos teritoriją. 
Ispanija dar mažiau yra apgyven 
ta, nes teturi tik 45 gyv. kv kil. 
Kad geriau suprasti tuos skaitine 
uis, pravartu pažymėti, kad Ar­
gentina teturi tik 4 gyv. kv. kilo 
metrui.

Medžio degtukams jau sukako 
100 mėtą amžiaus; nes buvo išras 
ti 1833 metais.

Saulė yra milijoną kartą mažės 
nė už Canopus žvaigždę, kuri 
skaitosi didžiausia iš iki šiam lai­
kui atidengtą žvaigždžių.

. Mirusią jūrą vanduo turi šešis 
kartus daugiau druskos negu oke 
aną vanduo.

LAIVAKORTES 
į Europą ir iš 
Europos iki 
Buenos Aires.

EsL? 1 F
REPRE S 0. H E R 2 f

Sara Martin 666

Šiais laikais didžiausią galę tu­
ri piniguočiai. Stambaus kapitalo 
valdovas yra šią laiku karalius. 
Nė vienas ją negimė su doleriais 
nė su čekiais. Jie tapo karaliais 
pigiai pirkdami ir brangiai par - 
duodami darbininką ranku gami­
nius, monopolizuodami savo pel- 
nagrobystės tikslams viską, kas 
reikalinga žmonią gyvenimui.

Savo.karalystėn jie brenda per 
vargšą ašarą klanus, žengia pėr 
baduolią lavonus. Jie ėda žmogie

šovė Paul Kunrich, taipgi multi­
milijonierius, skustuvą industria 
jos karalius, kuris „skuto" visą, 
pasaulį, o pats buvo barzdotas. Jo 
turto balansas j j taip sugraudino, 
kad pasidarė sau galą.

Donald Pierson, plieno karalių® 
turintis fabrikus dešimtyje Ame­
rikos miestą, padovanojęs vieną, 
šarvuoti Amerikos valdžiai, pajų 
tęs savo mainos plonėjimą nusižu' 
dė kovo 8 d.

Gegužės 28 d. nusivertė nuo są

Tirščiausiai apgyventa šalis Eu 
ropoję yra Belgija, kur kiekvie - 
nam kvadratiniam kilometrui ten 
ka 267 gyventojai; toliau seka 
Anglija su 264 gyv., Olandija su 
231, Vokietija su 137 ir Italija su 
133. Kas liečia Ųrancūziją jos tir 
štamas siekia tik 75,9 gyv. vie -

Sulig kiną istorijos užrašą 
2594 m. prieš Kristą kiną impe-' 
ratorius Huang - Yi išrado „veži­
mą nurodantį pietus“, kuris ve - 
liau virto į šią laiką kompasą.
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Dantų Klinika ’’Barracas“
MONTES DE OCA 796, BARRACAS

Dantų blombavimas ir ištraukimas naujau­
siais metodais. Ištraukimas be skausmo ? 2. 
Auksiniai dantys geriausios medžiagos nuo 
10 pesą, kaučuko 3 pesai Už darbą garan­

tuojama. Apžiūrėjimas veltui.
Kalba lenkiškai, rusiškai ir kitomis slavą kalbomis. 

Privažiuoti tram: 106, 104, 43, 22, 21, 18, ir 17 
Omnibusais: 47, 35 ir 83. Priėmimo valandos nuo 14 iki20.
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Vidaus, venerinių ir kraujo ligų specialistas ||

Priima nuo 17 iki 20,30 (išskiriant trečia­
dienius ir šeštadienius) ♦ Įj
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(IŠ 6 PUSLAPIO)
— Ne, Juozai, tu ją nemuštai. 

Tu kaip paprastai žemai nusilenk 
tai direktoriui ir lauktai jo įsa­
kymą. Tu tyčia, slėptai savo akis 
juodame nešinės tinkle.

Vėjas ir lietus plovę traukinį. 
Garvežio lempos balas švietė. Juo 
zas nervavosi, spaudė laikrodį, gė 
dinosi Petro žvilgsnią. Nuo Lu - 
jan iki Mercedes Juozas buvo 
kaip nesavas.

—Daugiau nebegaliu, tarė Juo 
zas išlipdamas Mercedes stotyje.

F. C. O. administracija pavėdė 
traukinį toliau vesti kitam maši­
nistui, o Juozas grįžo į Buenos Ái 
res pirmu pasitaikiusiu prekiniu 
traukiniu..

Stotyje Once išlipęs nė nepcrsi 
rengė. Šmeruotais mėlynais dar - 
bo drabužiais leidosi gatvėn. Gat 
vės buvo vandeniu paplukę, lijo, 
griaudėjo ir žaibavo. Buvo antra 
valanda ryto. Slaputėlis Juozas 
priėjęs prie savo namelio durą 
pamatė savo direktoriaus automo 
bilį.

Aišku. Dabar Juozui jau viskas 
aišku. Aišku del ko-jį streiklau - 
žiaut įkalbinėdamas direktorius 
po 20 pesą į dieną pisiūlė; aišku, 
kodėl jį kaziminką ir girtuoklį 
pirmu mašinistu padarė; aišku 
deli ko Petras jį sutikti vengda­
vo. - i - .

—Eiti vidun? Padaryt skunda- j 
lą? Sutikt direktorią išeinant?

Pats savęs susigėdinęs Juozas ’ 
nuėjo kaimyno kieman, įlindo 1 
skardinėn virtuvėn ir klausė kaip 
stambūs lietaus lašai jam panie- 1 
kos raudą barabanijo. O mintyse i 
vis kartojosi šie žodžiai:

—Streiklaužys slepia savo akis 
juodame, nešinės tinkle,...

Nadas Giedraitis.

K' A I j
Kriminalinėj.
’ ,—Kaip vadiniesi?

—Jonas Plėšikaitis.
—Kiek metą?
—Trisdešimt penki.
—Rašyti moki?
—Ne. į
—Kuo užsiimi?
—Tuo tarpu niekuo.
—Esi kaltinamas visokibse va. i 

gystėse, be to, tave areštuojant ; 
rasta visokią daiktą ir pinigą. | 
Jei įrodysi iš kur tuos daiktus ga 
vai būsi paleistas.
—Gerbiamasis teisėjau, ne rado 

tuos daiktus pas mane, bet man 
juos atėmė.

—Kur juos pavogei?
—Aš neužsirašinėjau kur ką vo 

giau, nes nemoku rašyti.

ną 1.
Vienok ir jie apsvaigsta. Juos 

apsvaigina prabanga. Sąžinės ra­
mumu jie negal pasigirti. Paga­
lios patys „tūzai“ ir save suėda.

Štai keli daviniai kaip tie kava 
liai džentelmeniškai patys save 
suėdė, arba kaip vienas džentel­
menas suėdė kitą džentelmeną. 
Daviniai tik iš vieną 1932 a etą.

švedą mtdtimilijonierius Ivar 
Kreuger viską pirkdavo ūrmu: 
degtukus, valstybės sąžinę ir mir­
tį. Bet kapitalistinis krizių sudre­
bino jo sostą. Tada jis nusipirko 
brauningą ir nuvykęs Paryžiun 
kovo 12 dieną pasidarė sau galą. 
Iškarto jo draugai jį apgailestavo 
bet kada jo katastrafa palietė ją 
interesus, tada pripažino, kad jis 
buvo falsifikatorius, kad jo „lab­
darybė“ buvusi falšyva....

To paties kovo l4 dieną Ameri 
kos Ročesteryje nusimovė George 
Gastman „Kodaką“ karalius ir 
multimilijonierius. Telegramo - 
mis jis šaukėsi ¡draugus prašyda 
mas pagalbos išsivertimui iš kri. 
zio. Bet džentelmenai suėdė džen­
telmeną. ...

Balandžio 27 d. Sheffilde nusi-

vo balkono ir užsimušė Swiftas, 
čikagietis multimilijonierius, man 
tinusius pasaulį savo konservais. 
Laikraščiai pranešė kad jó kóm-, 
pañi jos akcijos buvo iki pusei du, 
kritę savo vertėje. Paveldėjai 
tvirtina, kad jis „netyčia“ nukri­
tęs, bet tuoin tarpu buvę prie jo- 
automobilio bedarbiai tvirtina, 
kad senis šoko stačiai gatvėn ir 
jau jį nepavyko išbudinti nė jo 
nusivertimo priežastį iš jo lupą 
išgirsti.

Thomas Bata, Čekoslovakijos 
multimilijonierius ir pasaulinis’, 
batą karalius, pirmą nemalonu­
mą savo gyvenime turėjo, kada 
jo fabrikai pradėjo uždarinėt du 
ris, o bankai — kasos langelį. Lie 
pos 12 d. jis atsikėlė 4 vai. ryto? 
ir nuvykęs savo aerodroman avi- 
atoriui įsake skristi su juo Šveiea 
earijon. Nors buvo labai miglotas 
rytas, bet aviatorius žino ką reiš­
kia batą karaliaus įsakymas. Or­
laivis pakilo ir nukrito. Lavonus 
apžiūrėjus ekspertai tvirtina, kad 
laike skridimo Bata buvo stačias 
ir sėdo orlaivin nusižudymo tiks­
lu.

Šeiva.

GYDYMUI GONORĖJOS
Pašalinimui šios baisios ligos yra vienintelis radikalus me­

todas, susidedantis iš sekančio gydymo:
1. GonokokŲ pašalinimas tikslu sulaikyti ligos plėtimosi ir iš­

gydymas jos laikotarpy 48 valandą
2. Dietos ir higijienos grieŠtumas, tai yra normalus gyvenimo 

būdas, maistas, maudymasis ir kita.
3. Senas gydymo būdas sulig prancūzų metodo, kuris suside­

da vartojant atatinkamus vaistus ir balzamuotus įtrynimus.
4. Ganetto būdas, susidedantis iš valančių plovimų p organ- 

tiškais gyvojo sidabro preparatais; šis būdas reikalingas 
ypatingo prityrimo.

5. Antiseptinis gydymas pagalba skiepijimo^
6. « Chino — ter a ei j a, tai yra vandenimis gydymas.

KOMBINUOTAS METODAS.
Visi tie gydymo būdai sudaro savo veikimų. Vienintelė 

klaida gali įvykti, jei vartoti griežtai vienų iš jų. Mes átliekame 
gydymų kombinuotu būdu, t. y. gydome kiekvieną ligų atsižvel­
giant į jos stovj. Gydymo ypatiybõs yra tame kad jis nepašali­
na mintį, kad neva tai viename organizme randasi du ligoniai. 
Sąryšy su tuo reikalinga ištirti kiekvieno ligonio temperamentų, 
bendrų organizmo sudėtį, kraujo sudėtį, skiepų pasekmes, li­
gos vietų ir t. t. Ir parinkti tinkamų ligonio gydymui metodų.

SIFILIS
606 — 914.

Išgydymuišios ligos mes vartojame tris būdus: NEOSALVA 
RZANy VISMVT ir GYVASIS SIDABRAS.

Gydymų atliekame sistematiškai, sekant garsių vokiečių ir 
prancūzų gydytoju nurodymus. Kadangi sifilis yra liga naikinau 
ti visus kūno organus, mūsų klinikoje yra specialistai, kurie iš­
tiria kiekvienų organizmo dali ir sulig to vartoja įvairius meto­
dus ir būdus.

Turime savo žinioje tyrimo laboratorijų ir X spindulius gy­
dymui vidaus organų, žiūrint kokioj stadijoj randasi jų liga. 
WWSAV0 KLZENTV PATOGUMUI PIRMAS VIZITAS VEL­
TUI.

Galite aplankyti mūsų klinikų kiekvienu momentu ir asme­
niškai persitikrinti, kokiais metodais mes gydome ir kokius įran 
kius tam tikslui vartojame.

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 9 v. v., žventa-
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